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Bolševikai Jau Lietuvon Insigriovė
Lenkija „Pripažinusi” Lietuva

Londonas. — Liepos 8 parėjo žinia, jogei tvirtovė Rovno, Vo
lynėj e, krito į bolševikų rankas. Lenkai visu frontu traukiasi at
gal- Varšuva sako, jogei mūšiai eina dar apie Polocką ir Molodeč
ną palei gelžkelį einantį Vilniun. Jei bolševikai tą ruožtą pagrie
btų, tai visas kairysis lenkų sparnas butų atsviestas ir Lietuva nuo 
Lenkijos taptų visiškai atkirsta.

Kaunas- — Lietuvos Atstovybė gavo iš Kauno nuo p. Balučio 
sekantį kablegramą: „Vakar gauta oficialis Lenkų pripažinimas 
Lietuvos Valdžios de facto. — Kaipo pasekmė surastų dokumentų 
kompromituojančių Lenkijos vyriausybę ir rodančių platų suokal
bį prieš Lietuvos Valstybę, Kaune, šiandien yra padaryta eilė areš
tų. Yra suimta svarbių vadų plačios organizacijos Lietuvoje. Apie 
tolimesnį vystymąsi pranešim.” Lietuvos Atstovybė Amerikoje 

per M. J. Vinikas.

Kaunas. — Lietuvos Atstovybė Amerikoje gavo iš Kauno nuo 
Eltos oficiali kablegramą sekančio turinio: „Aplinktelegrafinis ra
dio pranešimas iš Varšuvos Liepos 5 platina žinias, buk Lietuviai 
drauge su Vokiečiais užpuls liepos pabaigoje Lenkus. Buk Lietu
viai perka iš Vokiečių karininkų daug karo medžiagos, ir kitas 
panašias žinias- Tose žiniose nėra nei žodžio tiesos.”

Lietuvos Atstovybė Amerikoje per M. J. Vinikss.

Londonas. — Lenkai ketiną savo sostapilę iš Varšuvos perkelti 
toliau į pietus, iš baimės priešais ateinančius bolševikus.

Varšuva. — Rusų bolševikų kariumenė perlaužė Lenkų frontą 
ir perėjo Dauguvą, su tikslu įsiveržti Lietuvon ir susisiekti su 
Vokiečių kariumene Rytų Prusnose-

Kopenhaga. — Latviai nusprendė Lenkų prašymo išklausyti 
ir eiti pagalbon prieš bolševikus. Todėl Latviai brenda per Dau- 

' guvą ir eina priešais bolševikus į Skrudelynės apygardę (netoli 
Ežerėnų-Zarasų-Novoaleksandrovsko miesto). Lenkai taipgi pra
šo Lietuvius, kad jiems priešais bolševikus padėtų.

Varšuva. —.Bolševikų gen. Budenny, paėmęs vno tvirtovę, 
180 mylių nuotraukia Lembergo (Lvovo) linkon, kuri yra_v 

Varšuvos-

Paris- — Lenkai ištraukia kariumenę iš Lietuvių Brastos, Vil
niaus ir Pinsko priešais ateinančius bolševikus, — taip pranešta į 
francuzų laikraštį L’Information.

Berlinas. — Vokietija padariusi slaptą sutartį su Lietuva ir 
Rusija pulti ant Lenkijos ateinančio mėnesio pradžioj e. Daugybė 
amunicijos esą gabenama iš Vokietijos per Eitkūnus Lietuvon. 
Aukmergėje Vokiečių karininkai mokiną Lietuvių kareivius. Vo
kiečių karininkai: Petersdorf, Eckhardt ir Vogei, komanduoją 1-jį 
pulką raitelių ir 6-tąjį bei S-tąjį pulku pėstininkų. Keturiolika Vo
kiečių karininkų esą Lietuvos generaliniame štabe. Telegramuota 
perspėjimai į visas Europos raštines ir Washingtonan apie tą nau- 
jį gresmų sąryšį. (Lietuvos Atstovybė šitą pranešimą užginčijo ne
teisingu esantį).

Liepos 12 pranešta, jogei bolševikų Rusija užbai-Maskva-
gė santaikos derybas su Lietuva. Pripažinta Lietuvai teisės ant 
Vilniaus, Kauno ir Gardino, kaip lygiai Gardino rėdybos dalių, 
kurios yra etnografiškai lietuviškos.

S x . Visokios Žinios |

DELEI POLITINĖS LIETUVOS 
PADĖTIES

Prieš pat atidarymą Lietuvos 
Steigiamojo Seimo iš užsienio su
grįžo Užsienio Reikalų Ministe-

Anglų ir Francuzų Kraštuose. 
Ministeris turėjo pasikalbėjimą 
su „Eltos” korespondentu ir nu
pasakojo apie bendrą Lietuvos
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du priimtas buvusio Francuzų 
pasiuntinio Petrapilyj Paleologo, 
kuris dabar veda Francuzų už
sienio reikalų ministeriją, iš ku
rio ir sekėsi patirti Francuzų po
litikos keitimą- Prancūzai dabar 
labai susirūpinę Francuzų atsto- 
vybės praplatinimu Lietuvoje. Jie 
nori ‘ reorganizuoti savo ligišiol 
Lietuvoje buvusią karo misiją ir 
sudaryti diplomtinę Francuzų 
Atstovybę Lietuvoje. Pasikalbė
jus Ministeriui su Frąncuzų vy
riausybes atstovais ir diploma-

Prancūzai jaučiasi per daug ap
sileidę Lietuvoje ir kituose Bal
tijos . pajūrio kraštuose- Taippat 
ir Francuzų finansininkai norėtų 
eiti į Lietuvą su savo kapitalais, 
kas taippat yra geras reiškinys.

nuo seniau ypatingai palankus 
Lietuviam ir pastaruoju laiku jų 
palankumas dar padidėjo. Anglų 
politiką seka Italai. Taigi Ang
lų ir Italų valstybės pilnai pa-

didėsės valstybės pripažins mus 
de jure ne visos kartu, bet pa
vieniui, nes daug valstybių, kaip 
pav. Anglai, supranta, kad nega
lima ilgai atidėlioti pripažinimo 
klausimą, kadangi jo atidėlioji
mas nepatogus Lietuvai. Vis del 
to dar gali nusitęsti kelis mėne
sius.

Pripažinimo greitumas labai žy 
miai priklausys nuo to, kaip dirbs 
Lietuves Steigiamasis Seimas, ir 
kaip jis nusistatys vidaus ir už
sienio politikos klausimais. Nemaį

denį tartis su užsienio firmomis, cius Steigiamojo Seimo darbų 
vaisių, vargiai kuri nors valsty-

tu laiku prisius į Lietuvą projek
tus, savo kapitalam Lietuvoje su
naudoti-

Anglai gyvai indomaujasi mu
su taikos klausimu ir. Lietuvos 
vidaus organizuotės klausimu. 
Anglai pilnai pritaria Lietuvos 
pastatytiem taikos pagrindam su 
Tarybų Rusais. Lietuvos sienų 
klausimas taippat geram kelyj. 
Anglai pripažįsta musų sienų rei
kalavimus. Jei sektųsi Anglam 
svyruoti, tai klausimu, kaip su
tvarkyti kitas tuo tarpu lenkų 
okupuotas žemes, kurios nebus 
lenkam pripažintos. Lenkų politi
ka žemių klausimais visai neran
da Anglų pritarimo. Lenkų va
dinamu 1772 metu sienų revendi- *. t t
kacijos, Anglai niekuomet nepri
pažins- Šiaip jau Londone labai 
stengiamasi sumažinti antagoniz
mą tarp Lenkų ir Lietuvos. Mi
nisteris Voldemaras, kalbėdama
sis su Anglų Vyriausybės atsto
vais, pav. Gregory ir Lordu 
Harding, užsienio reikalų minis- 
terio pavaduotoje kuris yra bu
vęs Indų vice-karalius ir pasiun
tinys Petrapilyj, ir su įvairiais 
diplomatais bei žymiais visuome
nininkais, patyrė, kad nuomonių 
skirtumo Lietuvos klausimu An
gluose nėra.

Lietuvos pripažinimas de jure 
yra ateities klausimas. Kuomet 
jis bus nuspręstas, sunku numa
tyti- Viena priežastis, del kurios 
tas klausimas ligišiol nenusprę
stas, yra ta, kad didžiųjų valsty
bių ministerial pirmininkai susi
rūpinę tuo tarpu stambesniais 
klausimais, kaip va: Vengrų ir 
Turkų taikos klausimai, Mažosios 
Azijos ir ypatingai Vokiečių klau 
simai. Visais tais klausimais rcis 
kiasi didelių nuomonių skirtu-

Francuzai seniau buvo atsar
gesni Lietuvos klausimu ir bu
vo mažiau palankus mums, neno
rėdami susirišti pažadėjimais. 
Dabar Francuzų politika Lietu
vos klausimu pasikeitė. Musų

LIETUVOS KOOPERATYVAI galutinai Santarvė buvo sutaisiu
si Spa konferencijoje. Sulyg tų 
išlygų, Vokiečiai privalo visiškai 
nusiginkluoti, tik palikdami že
miais 200,000 kariuinenės šalies 
tvarkos pridabojimui. Tačiaus 
Vokiečiai dar nenori išduoti San
tarvei 45-kių kriminalistų, kurie 
yra kalti karės pražangų papil
dyme. Vienok visas protokolas 
bus perduotas Vokietijos parla
mentui užtvirtinti.

Jeigu Vokiečiai nenorėtų dabar . 
šitų išlygų užlaikyti, tai Santar
vė gr-ęsia iš naujo Vokietijon sa
vo kariumenę Į veši antį 'irvisąVo 
kietiją užjausianti.

lyje įsikūrė kooperatyvų pagrin
dais bendrovė „Linas.” Jos tik
slu yra ruošti Mariampolėje ir 
kitose prieinamose vietose dirbtu
ves žaliai krašto medžiagai ap
dirbti. Pirmiausiai Mariampolėje 
kuriama manufaktūros dirbtuvė. 
Antras bendrovės uždavinys — 
tinkamai parduoti į užsienį atlie
kamą krašto žalią medžiagą arba 
keisti ją į užsienio prekes. Tuo 
tikslu bendrovė rengiasi apie ru-

Gižų bažnytkaimy Įsikūręs koo-
skufinsis pripažinti neprikišu odtųšdirbimui ir jau

somybę.
; Atskirtojo Klaipėdos krašto 
prijungimo prie Lietuvos klausi
mas ligišiol buvo lyg ir apmiręs,

y. didėsės valstybės nedarė tuo 
klausimu naujų žingsnių. To 
klausimo sprendimą reikia skir
ti į dvi dalis, būtent, 1) tolimes
nis to klausimo sprendimas pri
klauso nuo didžiųjų valstybių mi-

baigia ruošti odų dirbtuvę. Apie 
birželio vidurį dirbtuvėje jau ža
dama pradėt darbas. Šis odų išdir 
bimo kooperatyvas pataria turin
tiems odų neparduoti jas, bet

LENKŲ FRONTAS IŠTISAI SU
LAUŽYTAS

Londonas. — Bolševikai užėmė 
Starokonstantinovos miestą, apie 
40 myiių nuo Galicijos sįenosr tik

darytų nusprendimų vykinimas 
priklauso nuo Pasiuntinių Tary
bos. Pastaroji dar pilnai neatsky 
re Klaipėdos krašto nuo Vokie
čių, kadangi ten palikta dar vo
kiečių susisiekimo įstaigų ir val
dininkų- Pasiuntinių Taryba vy
kina tik padarytąsias taikos su
tartis. Ministeriui Voldemarui 
pasikalbėjus su pavieniais Pasiun 
tinių Tarybos atstovais, teko iš
girsti pažadėjimą, kad dabar vei
kiai bus svarstomas Klaipėdos 
klausimas- Kad Klaipėda bus 
priskirta prie Lietuvos, abejoji
mo nėra. Lieka nuspręsti vien pri 
skyrimo teknikos klausimus.

veį arba jas dirbtuvei parduoti ką priešais Taruopolių. Linkon 
Sarhų, ant gelžkelio vedančio į 
Kovelį, bolševikų kariumenė vis 
tolyn veja Lenkus. Todėl Lenku 
valdžia, matydama jogei visas 
frontas net iki pačiai Lietuvai, 
jau tapo sulaužytas, ketina savo 
sostą pilę skubinai iš Varšuvos per 
kelti kur tolyn į pietus.

Visoje- Lenkijoje paskelbta mo
bilizacija. Eina armijon luoši, li-

ir tuo budu apsaugoti kraštą nuo 
išvežimo odų į užsienį.

„Eltos” pranešimu, tapo paruo 
šti ir įregistruoti Lietuvos Ko
operacijos Darbininkų Profesi
nės Sąjungos įstatai. Sąjungos 
veikimo plotas — visa* Lietuva. 
Sąjungos nariais gali būti visų 
rūšių kooperatyvų tarnautojai be 
lyties, tautybės ir tikybos skir
tumo ir samdyti ir rinkti, jei pa
starieji gyvena iš gaunamos ko
operatyvuose algos- Sąjungos sky 
rius kuria bent 5 žmonės, turin
tieji teisę būti sąjungos nariais. 
Gegužės 30 dieną Kaune buvęs 
šios Sąjungos kuriamasis susirin
kimas- Liet. Atst. Amerikoje.
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Spa- — Liepos 9 Vokietijos de
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pasiųsta Francuzam nota del pa- R 
ėmimo Vokiečiu miestu ir San, U 
Rėmo Konferencija. Turėdamos B 
tiek svarbių nevienodos nuomo- Įgj 
nes klausimų, didėsės valstybės ■ 
tuo tarpu neturi progos spręsti ’ 
musų nepriklausomybės klausi- ■
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trūksta apie 4,000,000 darbo žmo
nių, kurie galėtų čionai pigiai 
dirbta ir pragyvenimo kainų nu
mušti.

gota, seniai ir net moterįs. Val
džia iš Pilsudskio rankų faktūrai 
atimta ir pavesta Šalies Gynimo 
Komitetui. Pilsudskis visoje Len
kijoje tapo labai nepopuliariškas 
už netikusį gynimąsi nuo bolševi-

ŠLEZVIGO ŠVENTE PRISFVIE 
NUUS PRIE DANIJOS

Kopenhaga. — Liepos 9 viso
je Danijoje buvo iškilmingai švę
sta kaipo tautinė šventė, delei 
privienijimo Slezvigo provincijos, 
kuri nuo Vokietijos tapo atimta. 
Tačiaus ne visas 61 ez vigas tapo 
prie Danijos privienytas, bet tik 
tai šiaurinė dalis, kurioje daugiau 
buvo žmonių daniškos tautystės.

METŲ LAIKO AMERIKOS

Latvių

DIDELIS VILNIUJE GAISRAS

6x

Gaisras Vilniuje.

Iš Amerikos

visos labai brangios maši-

Iš Lietuvos
c

Prancūzai ir Lietuva. — Fran-

ir iš to fakto, kad Kaune

MM*

lokautai, kurie palietę apie 4,- 
000,000 darbininkų. Pusė streikų 
buvę valstijose New York, Mass., 
Pennsylvania, Ohio ir Illinois.

LENKAI RENGĖSI LIETUVO
JE NAUJUS MAIŠTUS SU-

Vokiečių 98 m. šautuvas. — Kau
nas, 1919. Pusi. 31. Duoda pa
mokinimus, kaip reikia apsieiti 
su minėtosios systemos šautuvu, 
kuris yra didelėje vartonėje.

Kaina 20c.

Į Kovą už žemę ir Laisvę arba ką 3 
neša mums lenkai? — Kaunas, 
Pust. 11. Peržvalga lenkų grobi- 
mo ir plėšimo politikos, kurią 
jie nuo seno ir taisdėję varo. *

Kaina 15c. &

žinoma, 
Naudodamies susirinkimų 
tie agentai buvo padarę

Ai- 
at- 
6,-

Generalio , štabo Literatūros Sky
riaus kariumenės Kultūros bei 
švietimo Sekcijos programa. — 
Kaunas, 1920. Pusi. 9. Pamoki
nimai kaip reikia kareivių mo
kyklėles, klubus tverti. Jie tin
kami ir apskritai jaunuomenei. 

Kaina 10c.

neužmirštinos praeities. — Apy- 
sakutė. J. Mėlio. Kaunas, 1920. 
Pusi 32. šių laikų dvasės apy- 
sakutė liaudies skaitymui.

— Kaina 20c.

nestip- 
klausi-

BKorespofidencijos.S

Pėstininkų kova 
iš franeuzų 
1919. Pusi, 
reikalingas
viams ir apskritai organizuotai 
jaunuomenei. Kaina 20c/

2 d.
priėmė laiki 
Aukščiausia 
Steigiamasis 
žemės refor-

Limpamosios ligos. — D-ras AS-nė. 
Kaunas, 1919. Psi. 1S. Labai ai
škiai ir suprantamai aprašyta, 
kaip apsisaugoti ir pasigydyti 
nuo Įvairių dabartinių ligų.

Kaina 25c.

Kariškas Lietuviškai-Rusiškas ir 
Rusiškai-Lietuviškas žodynėlis. 
Kaunas, 1919 Pusi. 106. šitas 
žodynėlis yra pirmutinis savo 
rūšies Lietuvių kalboje. Jisai 
apima netiktai kariumenės, bet 
ir technikos tarmenis.

Kaina 75c.

„gudrybes

Saulei šviečiant. — J. Buividis.
Kaunas, 1919. Pusi. 12. Dailus

■ apsakymėlis iš karių su raudo
naisiais. Kaina 10c.

Pilsudskis, grįžda- 
atvyko vienai die- 
Anot skleidžiamų

Lyties ligos. — -D-ras AS-nė. Kau- 
. nas, 1919. Pusi. 22. Svarbas pa

mokinimai, kaip nuo . baisiąją 
lyties ligą apsisergėti ir pasi- 

gvdyti. Kaina 25c.

Pamokymas Lietuvos armijos vir
šininkams. — Puik. Kleščinskii. 
vertė S. A. Kaunas, 1920. Pusi. 
28 Šitije knygutėje duodami pa
mokinimai tinka netiktai armi
jos vadovams, bet ir visokiems 

t draugijos vadams, kurie nori 
žmonėse intaką turėti.

Kaina 15c.

lauke. — Versta 
kalbos. Kaunas, 

29. Neišvengtinai 
rankvedėlis karei-

Washington. — Darbo Depar-' 
tamentas praneša surinkęs žinias 
apie šios^šalies streikus. Sulyg 
to, pereitais metais po visą Ame-

I I
i

GRAIKAI ATĖMĖ NUO TURKŲ 
MIESTĄ BRUSSA.

X Atėnai. — Sulyg žinių nuo ka
rės fronto, sakoma, jogei Graikų 
armija užėmė vieną iš varbiausai; 
Mažosios Azijos miestų — Brus- 
sa. Jisai tėra tiktai 57 mylias 
nuo Konstantinopolio.

DRISVIATŲ
Varšuva- — Bolševikai jau pa

siekė ežerą Drisviatų (netoli Eže- 
rėnų, Lietuvoje). Lenkai negalė
dami atlaikyti, skubinai pasitrau 
kė iš Ubležių, kur juos bolševikai 
vis stumia Klevanių linkon.

Kopenhaga. — Iš Kauno pra
neša, jogei Lenkų valdžia oficia
liai pripažinusi Lietuvos nepri- 
gulmybę. Tame pat pranešime sa
koma, jogei Lietuvos valdžia su
sekė Lenkų suokalbį, idant Lie
tuvos valdžią išvertus. Tą suokal
bį vedęs Lenkų oficieras Waise- 
wicz, kuris tik kelios dienos at
gal buvo iš Kauno išvažiavęs. 
Tarpe užgriebtųjų dokumentų ra
sta smulkus planai, kaip Lenkų 
administracija Lietuvoje užvedus, 
ir surašąs žmonių, kurie turėjo 
užimti svarbiausias vietas. Suokai 
bis butą manoma Įvykinti pabai
goje šito mėnesio.

Vilnius. ■— Vienoje iš senojo 
miesto duonkepių išsiveržė gais
ras. Ugtiis veikiai išsiplėtė ant 
viso kvartalo tarpe Vilijos upės 
ir šv. Benedikto bažnyčios. Žuvo 
liepsnose keletas žmonių. Išdegė 
visas kvartalas ir padarė žalos 
ant daugelio milijonų. Artimais 
katedros stovintis Liaudies Na
mas ir Šv. Benedikto bažnyčia 
vienok pasisekė išgelbėti.

UKRAINAI PRIEŠAIS LENKUS
Praga. — Cecho-SIovakijos sos- 

tapilėje esantis žinomas Ukrainą 
istorikas Gruševski, buvęs pir
mininkas V k rainų Centrales Ta
rybos, rašo į „Pravo Lidu” jo
gei Ukrainai soeial-revoliucionie- 
riai ir kiti kairieji joku budu 
nepripažįsta Petliuros valdžos. už 
tai. kad jisai padeda Lenkų mi- 
litarizmui smaugti Ukrainą, Lie
tuvą ir Baltarusiją dėlei 1772 
metų rubežiu. Ukrainai šitam 
Lenkų kėsinimuisi stengsis iki 
pask u tinusios.

ATKELIAVO 33,000,000 PER 144 
METUS

Nesenai ateivybės valdyba pa
skelbė .suneštas skaitlines apie 
žmonių atkeliavimą į šį kraštą. 
Skaitlinės siekia 144 metų atgal, 
ir tuo pusantro šimto metų lai
ku esą Amerikon atkeliavę tris- 
įlešimt^-tns milijonai__ žmonių.
Viena tiktai Anglija davusi 
metikai 8,400.000 ateivių, o 
rija — 4,500,000. Iš Austrijos 
vykę 3,889,000. Iš Vokietijos
000,000 Skandinavijos — apie 
2,000.000% o Maskobjos — 3,419,- 
000.

Tos skaitlinė* buvo rinkto*, kad

ATIDARO KELIUS Į RUSIJĄ
Washington. — Valstijos De

partamentas paskelbė, jogei Suv. 
Valstijos nusprendė atidaryti ke
lius tarpe šios šalies ir Rusijos. 
Tai yra pradžia išvežimui ir įve
žimui tavorų tarpe šių abiejų 

| valstybių. Tačiau dar nėra pilnu
tėlis kelių atliuosavimas, — pa- 
veizdan: nei žmonėms susinešinė- 
ti nei važinėti iš čia ir tenai dar 
tuomi nėra leidžiama. Neigi tuo 
reikia suprasti, jog Amerika bu
tų sovietų valdžią pripažinusi.

AREŠTAVO POLICIJĄ UŽ DEG
TINĖS ŠMUGELĮ

Duluth, Minu. — Didelę nuo- 
stebą čionai sukėlė federates val
džios akcizninkai, kurie arešta
vo vietinę policiją už degtinės 
šmugelį. Areštuota net policijos 
viršinin'kas Murphy ir jo pagelbi- 
ninkas Bradley. Juos kaltina nei 
daugiau nei mažiau, kaip už slap
tą gabenimą degtinės iš Kanados.

DEJUOJA APIE PADEREV- 
SKIENES RINKTAS AUKAS
New York. — Vietinis „Tele

gram Codzienny,” Adenas iš len- 
kų dar ne taip blogų laikraščių, 

pradėjo klausinėt: kas pa
su tomis aukomis, kurias 
Paderevskienė čionai su- 
(apie $60,000) su tikslu

viešai 
sidarė 
garsi 
rinko
Varšuvoje įsteigti, našlaičių prie
glaudą. Dabar, sako, senai Pade- 
revškienė jau Varšuvoje, o apie 
tuos pinigėlius nieko negirdėt. 
Tas laikraštis nebeturi nei vilties 
ką nors išgirsti, nes sako: poniai 
Paderevskienei ir taip yra daug 
kaštų visokių diplomatų priėmi
mai, baliukai, ir tt.

SUDEGINO DU JUODUKU — 
NULYNČIAVO

Peras, Tex. — Liepos 6 čionai 
intužusi minia atėmė iš valdžios 
rankų du juoduku ir juos sudegi
no ant laužo, — tai buvo tūlas 
Arthur ir Irving, abu jauni vai
kinai. Juos intaria užmušime sa
vo namų savininko. Tačiaus vieti
nis šerifas tvirtina, kad jie abu 
vargiai esą kalti dntarimo.

DEMOKRATAI IRGI TURI 
KANDIDATUS ANT PREZI

DENTO
San Francisco, Cal. — Demo

kratų partijos konvencija paga
vaus užsibaigė. Po didelių triuk
šmų ir kelių dešimtų balsavimų, 
tapo prieita prie rezultato, kuris 
davė didžiumą balsų-šiems kan
didatams: nominuota prezidentu 
James M. Cox. dabartinis Ohio 
valstijos gubernatorius, o vice
prezidentu — Franklin D. Roose
velt iš New Yorko, dabartinis Txai 
vyno sekretoriaus padėjėjas. P- 
no &ox asmenyje laimėjo toji de
mokratų partijos puse, kuri pri
klauso prie „drėgnųjų” (mėg
stančių n e blaivybę).

euzų karo misijos TTetuvoje "vTf- 
šinrnkas pulk. Rebirlis, nesenai 
važinėjęs Paryžiun. prapeša, kad 
Lietuvos reikalai Franeuzų kra
šte kas kart eina geryn. Prancū
zų parlamentas be4 visuomenė 
žiuri dabar daug palankiau j Lie 
tavos nepriklausomybės klanai-

rė i franeuzų visuomenę parla
mento atstovo Bancel Gaijardo 
kalba del Lietuvos pripažinimo. 
Franeuzai, pasak puik. Rebulio, 
labai nori turėti su Lietuva pre
kybos santykių. Paryžiuj dabar 
santarvės valstybių atstovai ta
riasi del pripažinimo naujųjų 
valstybių de juri (galutina;, tei
sės dėsniu). Yra vilties, kad Lie
tuvos nepriklausomybę de jure 
pripažins ne vien Anglai, bet ly
giai ir Prancūzai ir kitos Santar
vės valstybės.

Latviai del Lietuvos- — Yra ti 
krų žinių, kad ‘Latvių valdžia 
latvių laikraščiams buvo uždrau
dusi rašyti ką nors apie Lietuvą. 
Be to dar latvių laikraščiams bu
vo draudžiama greta Latvijos 
minėti Lietuvos ir Estonijos var
dus. Rašydami apie Baltijos val
stybes latvių aikraščiai minėda
vo tik Lenkiją,'Latviją ir Suo
miją. Tuo budu latvių spauda 
manė nustelbsianti Lietuvos ir 
Estonijos klausimą, p iškelsian
ti savo reikalus. Bet, žinoma, iš 
tos keistos latvių 
nieko neišėjo ir jų nepriklauso
mybės klausimas nei kiek 
riau stovi, kaip Lietuvos 
mas.

Latviuose. — VI. 
Steigiamasis Seimas 
nąją konstituciją. • 
suverene valdžia — 
Seimas. Jis padarys
mą ir nuspręs kitus svarbiausius 
klausimus. St. Seimas turi teisės 
skelbt karą ir daryt taiką. Seimo 
prezidentas- reprezentuoja užsie
niui Latvius, pasirašo tarptauti
nes sutartis ir priima svetimi; 
kraštų diplomatus. Kabinetą su
darys asmuo, kurį kvies St. Sei
mo pirmininkas.

— Išskyrus socialistus, visos 
, Latvių partijos lufės savo atsto
vus naujam ministerių kabinete. 
Žydų atstovas Mints yra valsty
bės k o n trolis.

— Iš Vladivosto'ko į Rygą at
vyko garlaivis su Sibiro Latvių 
pulko kareiviais.

— Latvių ir Rusų taikos kon
ferencija Maskvoj pabaigė ginčus 
plebiscito klausimu. Latviai intei 
k ė konferencijai projektą tremti
nių grąžinimo reikalu.

Vilnius. — 
mas iš fronto 
nai i Vilnių, 
lenkų tarpe žinių, lenkų kariu-
menė, atrėmusi bolševikų puoli
mus, pati dabar pradedanti pul
ti. Tos žinios tačiau, matomai, 
nedaro didelio Įspūdžio i gyven
tojus, kuriu tarpe pastebima nu- 
simimmo.

Ligi šiol buvęs „Rj|tų Žemių” 
generalinis komisariatas dabar 
pakeistas atskira ministerija. Ži
li omasai pavergimo šalininkas 
Osmolovskis pasilieka naujos mi
nisterijos viršūnėj. Iš to matoma 
lenkų pasiryžimas Įvest šiame kra 
šte patvarią lenkų administraci
ją. Lenkų -endekai žiuri į’, tai, 
kaip į pirmą žingsnį tikram Vil
niaus prijungimui prie Lenkų vai 
stybės. Tačiau kiti mano tokią 
atmainą šiuo laiku darant politi
niais “tikslais: norima parodyt, 
kad, nepaisant bolševikų puoki- 
mų lenkai laiko savo poziciją 
gana stiprią tokiai atmainai da
ryti.

Padėtis su ,,streikais.” — Stei
giamajam Seimui išleidus amnes- 
lijos įstatyfną bavo paleisti fr vi
sokie svetimų Valstybių agentai. 
Pasinaudodami laisve jie vėl su
kruto varyti propagandą“ kitų 
valstybių naudai, kurios šiam 
reikalui lesų nesigaili. Jei neoli
tų net ir tam tikrų įrodymų apie 
svetimųjų pinigų ingabenimą, ga 
Įima jau butų numanyt reikalų 
esmė
rusų pinigų kursas nuostabiai 
krito. Kiek seniau net oficiaHnai

ir daugiau buvo galima gaut. 
O dabar jau rusų rubliui temo
ka tik pusę to, kiek buvo moka
ma pirmiau. Rusų. rubliai taip 
atpigo del tos priežasties, kad 
jų labai daug prigabenta. Tačiau, 
kaip tenka iš visai patikimų šal
tinių patirti, yra apmokamų a- 
gentų varyti propagandai ne tik 
iš Maskvos, bet ir iš Varšuvos. 
Lietuvoj netvarką kelt — ir Mas
kvos ir Varšuvos uždaviniai su
tampa.

Maskvos uždaviniai, kaip suse-

dokumentų, yra aiškus: veikt Lie 
tuvos Valstybėj pasiremiant į te
galinęs organizacijas, būtent 
profesines draugijas. Suorganiza
vę tokios lyties jaegą, kurių tik
slų toliau siektų — aišku. Visa 
daroma gudriai ir planingai, kad 
net pačios profesinės sąjungos 
kartais nejunta/ kaip jas sveti
mi pinigai suglobia. Šiai padė- 
čiais susidarius, pradžioj birže
lio sustreikavo Kauno spaustu
vių darbininkai. Buvo patiekta 
visai smulkių ir rodos aiškių rei
kalavimų, tačiau turinčių kito
kios reikšmės. Tarp ko kito bu
vo reikalauta, kad į spaustuves 
būti; priimami darbininkai tik
tai per profesines sąjungas ir są
jungos del darbininkų neatsako. 
Kitose šalyse tad yra įvykdinta, 
tik tenai profesinės są-gos yra ge
rų piliečių rimtos organizacijos 
ir kaip tokios sudaro stiprų dar
bo laidavimą. Kauniškė sąjunga 
to pobūdžio neturėjo. Tuo la
biau, kad joje daugiausia darba
vosi asmens, 'kurie nėra Lietuvos 
piliečiai. Prasidėjus streikui Val
stybės spaustuvė tuojau buvo re
organizuota. Darbininkai joj dir
ba kaip Valstybės tarnautojai. 
Bendrais Valstvbės itatvmais ru- v Z *■
pinamos jų teisės ir pareigos. Tuo 
pačiu pašalinama streiko galimy
bė ateityj. Šiuos pagrindus nu
stačius spaustuvė pradėjo jau 
funkcijuoti. Tačiau kitos spaus
tuvėj dar streikuoja ir kiti laik
raščiai išeit negali. Streiko ko
mitete sėdi daugiausia žydai ir 
rusai, kurie rusų kalbą paskelbė 
Maskvos internacionaline kalba 
ir tik', tąja kalba su jais tega
lima susikalbėt: kalba, 
sunki, 
laisve 
keletą mitingų, kurie yra pažy
mėtini. Juose, žinoma, daugiausia 
kalbėjo „internacionale” kalba — 
rusų arba jo pavaduotoja lenkų 
kalba. Girdėjosi grasinimų ir Lie 
tuvos darbo žmonių pašauktajam 
Steigiamajam Seimui. Be to ka- 
rakteringą, kad viename mitinge 
karštas agitatoris baisiai papyko, 
kam į Lietuvos Steigiamąjį Sei
mą in ėję lenkų atstovai! Tai la
bai daug nušviečia. Kiek tenka 
patiAį-4ietuviai darbininkai savo 
„internacionaliais” rusų kailio 
vadais nepatenkinti ir bando ją 
nusikratyti. Tačiau ,\streiko šven 
tėj” šeimyninkai ne jie. Tokia 
yra padėtis. Visuomenė turėtų 
tatai tinkamai įvertint ir sveti
mų valstybių „reikalų gynėjam” 
pareikšt atatinkamos užuojau
tos...

Birželio
3 d. Vilniaus miesto vakaru da- • >■*. *

lyj kilo gaisras. Pradėjo degt 
lentpjūvė, o nuo jos įsidegė 3- 
jų gyvenimų namas, kur buvo 
sausų lentų sandėlis. Nuostoliai 
siekia milijono. Lentpjūvėj su
degė 
uos.

P. Tallentso kalba Kaune.
Anglų Komisaro Baltijos pajū
rio valstybėm pulkininko Tal
lents kalba, pasakyta berželio 7 
d. Steigiamojo Seimo Atstovų 
suruPsUij “^puotoj—~Metro poly ” 
Kaune: K

* Ponai! \
Per pastaruosius astuonkdika 

mėnesių dalyvavau trijų naujų 
Seimų atidaryme, del to galiu 
laikyt save to dalyko žinovą es> 

sius savo Seimo atidarymo posė
dį, o taip pat del to Jūsų sąmo
nės liberalingumo, kuris leido 
Jum pavest moteriai pirmininka
vimą. Sveikinu Jus taip pat del 
budo, kuriuo atlikote žymią rei
kalų programą, kaip tai girdžiu 
iš pulkininko Ward ir kitų. Visa
me tame matau laimingiausį lai
ką ateičiai. Tikiu Jūsų susirin
kimą esant dar vienu laidu, kad 
tie simpatijos ir pasitikėjimo san 
tykiai, kurie susidarė paskuti
nius metus tarp Anglų ir Lietu
vos, bus kas kartą artimesni. Lie
tuviai susitikdavo su Anglais pa
starųjų dvylikos mėnesių laiku, 
ir aš manau išmokę abi tautos 
mylėt ir gerbt vieną kitą ,abi 
tautos nusimaną tikrai kvalifikuo 
tom bendram darbui laisvės drau 
gavime. Tai yra iš tikrųjų tie 
jausmai, kurių aš tupu Lietu
vai: 4r žinatt galįs pasakyt tą 
pat ir nuo pulkininko Ward.

Kuo karščiausiai dekuoju Jum 
už Jūsų šio vakaro svetingumą.

Geriu Lietuvos pasisekimo gar 
bei, jos Steigiamojo Seimo sėk
mingo darbo garbei, linkėdamas, 
kad tie darbai butų tinkamai dir
bami sunkiais ir neramiais nū
dien gyvenamais metais, kad jie 
įstengtų sudaryti laisvą, ramų ir 
laimingą gyvenimą kiekvienam 
jūsų gražaus krašto pilečiui.

Nors mums buvo laiškeliu pra
nešta, jogei prakalboms atvažiuos 
kas nors iš Lietuvos Misijos, ta
čiaus pasirodžius negalima kam 
iš ten atvažiuoti, tai atsilankė 
Dr. Bielskis, Birželio 24 d. Su
sirinkimas buvo pusėtinai skaitliu Claymanst už išgėdinimą jaunos

f Tik ką apturėta vėl naują knygų iš Lietuvos

U Skaitymo vadovėlis. — Antroji, 
pataisyta ir papildyta laida, su 
Kap. P. Rusecko priedu. Kariš-

& kio knygynėlis. A. .Rimka.
L Kaunas Pust 35. Labai paran

kiai sustatytas ktaliogas gerian
ti šių knygų kaip namię pasiskai

tymui taip ir knygynėliams in- 
kurti. Kaina 20c.

Instrukcijos karo automobilių šo
feriams. — Kaunas, 1919. Pusi. 
56. Dauginantieji automobiliams 
ir lietuviams šoferiams, labai 
sugadi knygutė psimokinimui, 
kaip su automobiliu apsieiti 

Kaina 30c.

r Kovą į Laisvę. — Paprūsės 
Beržo. Kaunas, 1920. Pusi. 16. 
TėvynainiSkos mintys apie sa
vo šalies liuosytnės apgynimą.

Kaina 15c.

„Vienybė
193-197 Grand Str. 

gas, ir iš dalies pasekmingas, nes- 
žmonelės pasipirko už keletą šim
tų dolarių L. L. Bonų.'

Dr. Bileskis nupiešė Lietuvos 
padėtį, kaip ji jaučiasi laiminga 
neptigulmybę atkovojusi, kaip ne 
do rb kaimynai stengiasi »vėl šitą 
liuosybę išplėšti. Jojo prakalba 
visgi pakėlė ūpą musų žmone- 
liams, kurie iki šiolai labai ap
tingę buvo.

Bet radosi ir „susipratusių,” 
ku^ie vieni garriai bambėjo pra
kalbų laiku, kiti garsiai kojom 
bildedami linkui durių kaukšėjo. 
Tai vis tie, kurie garsiai šūkauja 
norį liuosybės, o dabar Lietuvos 
liuosybę apginti nenori nei pir
štu pajudinti.

Birželio 26 d. šv. Juozapato 
dr-ja turėjo savo pikniką, kur 
apsčiai svečių susirinkę, labai 

Į gražiai linksminosi ir laiką ant 
šviežio oro -praleido. Tarp visų 
čionykščių Lietuvių dabar visgi 
.žymus tautiškasis atbudimas ir 
kėtojimasi seno lietuviškojo sve
tingumo.

Birželio 31 d. čionai atsilankė 
kun. Mironas, kuris dar nelabai 
senai buvo iš Lietuvos atvažiavę8; 
taipgi atvyko ir p. Krušinškas. 
Susirinkimas buvo nors nedidelis, 
bet svečiai ‘buvo nuoširdžiai su
tikti. Kalbėtojai dailiai išguldė 
Lietuvos padėtį, jos vargus ir 
veikimus; nei vienų gyrė, nei ki
tų peikė, tik grynus faktus įpa
sakojo. p. Krušihskas išdėstė eik- *’ 
voj'imą Fondo Lietuvos reika
lams. Ragino tolesniai remti, ir -■ 
pakvietus prie aukų sumesta — 
$28.00. J. P. Eydimts.

ii

NEWARK, N- J.
Išgamos darbas- — Musų korės 

pondentas prisiuntė iškarpą iš 
Newark Evening News nuo Lie
pos 3, kur yra pranešama, jo
ge! tapo areštuotas tūlas George

Azijos cholera. — Paruošė sanita
rijos skyrius. Kaunas, 1919. 
Pusi. 12. Apie šitą baisiąją li
gą būtinai reikia žinoti, nes ji 
dabar vis dažniau Europoje ir 
kitur pasirodo. Čia aprašyta bu- 
dai kaip nuo jos, taip ir nuo šil- 
tinių apsiginti. Kaina 10c. >i>

Kas kiekvienam kareiviui žinotina. >^> 
Karininkas Ruseckas Kaunas, 
1919. Pusi. 32. Giliai patriotine 
peržvalga, kaip senovės Lietu

-vos gynėju taip ir dabartinių 
kiekvieno Lietuvią jaunuolio pa- . 
reigų. Kaina 25c.

.Toninių Naktis. — Laurinaičio Jo- 
no. Kaunas, 1920. Pusi. 12. Iš 
tautos padavimų dailus apsaky
mėlis. Kaina* 15d.

Karas su bolševikais. — Ežerėn 
operacijos. Karininkas S-tis. 
Kaunas, 1920. Pusi. 14. Aprašy
mas. garsiosios Ežerėną kovos,- 
kuomet bolševikai iš Lietuvos 
buvo galutinai išvyti.

Kaina 20c. 
šaudymo mokymas. —• Karininkas 

Kaunas. Kaunas, 1919. Pust 12. 
Trumputis, bet nuosakus šaudy-

Padskubinklt su užsisakymu šių 
knygų. Visos labai žingeidžios. Pi
nigus siųskit „Money Order

Brooklyn, N. Y.
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4 metų mergytes. Musų kores
pondentas nepaduoda jo tikros 
pavardės, bet tikrina, kad jisai 
esąs lietuvis, ^5 metų vaikinas.

Mergaitė tapo atrasta patvo
ryje pusgyvė ties ištaka South 
St. Ją pakėlė du žmones, kurie 
matė užpuoliką pabėgantį. Jisai 
vienok paskiaus tapo suimtas, ir 
kuomet jį prie mergaitės ‘lovos li
goninėje privedė, ji tuojaus savo 
užpuoliką pažinusi. Ji papasako
jo, jogei Claymant jai žadėjęs 
duotii kvoterį ir lėlę nupirkti. To
kiu budu ir nuviliojęs visai į prie 
miešti.

Intartasis Clay-mansti pasodin
tas -kalėjimai! be jokio laido 
(kaucijos).

nigų, — vienas iš jų netekęs net 
$500.

Policijos yra labai daug su
traukta, bet jų didžiuma streikie- 
riams gelbsti, — matomai jie yra 
persitikrinę, kad streikas yra 
tiesėtas. .

Liepos 4 d. ir streiklaužiai su
streikavo, pareikalavę už darbo

Višniauskas ir J. Jokūbaitis.
Iki balsų komisija sutvarko 

balsuotojų lakštą, pirmininkas J. 
O. Sirvydas išduoda metinį -ra
portą. (Jisai kituose numeriuose 
bus išspausdintas draug’e su ki
tais raportais).

Įžengiamieji darbai užėmė pu
sėtinai ilgoką laiką, ir todėl prisi-

viršlaikį dvigubai mokėti. Kuo- artinus. 1-mai valandai, nutarta 
met darbdaviai nesutiko, tai šie! posėdį pertraukti iki 2-jų po pie- 
apleido darbą. Regis kad strei- tų. 
kas bus laimėtas.

Teisybes Kareivis-
>

vieto-

augšto 
prane-

Wl

NEW BRITAIN, CONN.
Birželio 30 d. L. L. Sargų 26 

kuopa turėjo pusmetinį susirin
kimą, kuris tarpe kitų svarbių 
svarstymų, paskyrė iš savi? iždo 
pasiųsti į Lietuvą Raudonajam 
Kryžiui $200. Smagu, yra, kad L. 
L. Sargų’ 26 kuopa vos tik me
tų sukaktuvėse, jau skyrė net to
kią sumą svarbiems Tėvynės rei
kalams. Bet tai dar ne viskas. 
Valdybai perskaičius Majoro Ža- 
dežkio atsišaukimą į L. N. Šali- 

• ninkus, nutarta paaukuoti 25 dol. 
statymui paminklo žuvusiam kar 
žygiui už mažųjų - tautelių laisvę 
kovojant. Turiu pastebėti, kad 
šioje kuopoje randasi daug ga
bių tėvynainių ypač iš musų se
sučių pusės; ypač mane labiau
siai stebina, kada buvo svarstoma 
kiek butų galima paaukauti? Lie
tuvos Raud. Kryžiui, tai viena iš 
musų sesučių atsiliepė, kad butų 
siunčiama ne mažiau kaip $200. 
Sako: aš nors esu čia gimus, bet 
aš dirbsiu kiek galėsiu tėvynės 
labui. Štai pavyzdas, mums vi
siems čionai būnantiems.

Draugas A. Z.

t

WATERBURY, CONN.
Tęsiantiės dev&ntai streiko 

savaitei, laikraštis „Republican” 
paskelbė, kad laike streiko po
licija lėšavusi ;jai^ $200,000. Ši
tas parodo, kaip miesto gaspado- 
riai nesigaili pinigų samdymui vi
sokių streiko maišytojų. Water- 
-burio miestas jau turi $12,000,000 
skolos, ir dabar dar mėtoma šim
tus tūkstančių tik vien, kad su
laužyti streikas.

•Negana dar to, uždare mokyklą 
todėl, kad ją lanko streiikieriai. 
Pereitais metais rusų piliečių są
junga įsteigė mokyklą, kurioje 
vakarais mokinosi suaugę darbi- 
įlinkai. Streiko laiku šita mokyk
la pradėjo duoti lekcijas ir die
nomis. Joje mokinosi skaitymo, 
rašymo ir aritmetikos, gražus bū
relis rusų darbininkų. Dabar ši
tą mokyklą policija uždarė. Mat 
mokyklą lankė (dienomis) strei- 
kieriai, — o tas reiškiąs susirin
kimą. Juk mokyklą uždarydami, 
lygiai kad pasakė kad jums dar-’ 
Alininkams mokytis nevalia.

Brželio 30 d., už miesto ant 
ūkės streikieriai buvo surengę 
pikniką. Kaip tik žmonės pradė
jo rinktis — atvažiavo keli t ro
kai ginkluotos policijos ir iš
vaikė ten 'su4irinkimusius žmones. 

• Tai jau antrą streikierių pikniką 
policija taip išardė.

Streikierių Spaudos Komisija.

PA- 
cukraus 

dirbtuvė yra viena iš didžiausių 
šioje išdarbi joje,- ir joje nuo se
nų laikų daugelis ir musų bro
lių lietuvių darbuodavosi. Rodos, 
kad ir dabar pusėtinai jų dirbo. 
Bet dabar čionai pasidarė didžiau 
sis mūšių laukas tarpe streikierių 
ir streiklaužių.
™$ĮiVikuoja—jau du mėnemak 
Ant dokų yra prigabenta juo
dukų streiklaužių. Liepos 3 d. 
įvyko savotiškas „pastojimas.” 
Buris streikierių (pastojo iš dar-

PHILADELPHIA,
Čionykštė Franklin

Posėdis 2-ras.
Posėdį atidaro pirmininkas J. 

O- Sirvydas kaip 2 vai. po pie-
^VIENYBĖS

VLS METINIS SEIMAS
DIENRAŠČIO B- Keguliaris , Bendro veš sekre- 

‘ __  _ Tr> v — -____ T__ —-

Brooklyn, N. Y. — Liepos 3 
d., 1920, New Plaza Salėje, 127 
Havemeyer Sir., įvyko metinis 
„Vienybės” Dienraščio Bendro-
ves šėrininkų seimas. Susivažiavo 
šekantįs šėrininkai:
1. Aleksandravičienė M., 2. Ab- 
raitis Pr. (Jaunų Vyrų Lietuvių 
Draugija), 3. Akelaitis J-, 4. At- 
kočaitis P., 5. Ambrozaitis J., 6. 
Augumas A. M., 7. Aukškelis K., 
8. Aleknavičius V., 
S. V., 10. Arlauskas 
kevičius J.

12. Bukšnaitis P., 
F., 14. Buika M.

15. Čekauskas S.
16. Danilevičius M., *17. Dragū

nas A-, 18. Danielius J. M.
19. Faltinaitis P.
20. Ginkus J., 21. Gražys P.

9. Adomaitis

13. Bernotas

tšrius, p. P. Bukšnaitis jau bu
vo pirm pietų pribuvęs, todėl ji
sai užima prezidiume vietą.

Balsų Komisija tebetvarko bal
sų lakštą, o tuom tarpu eina ra
portai. Sekretorius perskaito sa

kituose numeriuose išspausdintas 
sykiu su kitais raportais). *

Botam iš eilės išduoda raportus 
Direktorių Tarybos (Board of Di
rectors) nariai. Kalba: J. Šimai
tis, J. M. Danielius, P. Bukšnaitis 
J. O. 'Sirvydas, A. Kandrotas ir 
V. Šabanauskas. Jie visi patvirti
na maždaug tą viską, kas buvo 
pirmininko ir sekretoriaiis rapor
tuose- ___

Balsų Komisija paskelbia, jo
gai balsų lakštas jau gatavas. 
Balsų lakštas tampa perskaitytas 
ir visi daly vau j antie tampa var
dais peršaukti bei patikrinti.

22. Junevičius J., 23. jankevi-1' Susirinkimui pritarus, pirmi-
_ . __ ___ ______ _ • mmlrocr cl-1 o Ta old rl-cirt-mSus P., 24. Jaučius P.. 25. Joku-' “nkas Paskiria balsų skaitymo

baltis J., 26. JovaSienė St.- 27. ‘ komisi» iš : SteUa JoraiSenS,
ir . Y. Kriaučiūnas ir A. B. Arlau-dovaisa K. ;

28. Klusas J., 29. Kriaučiūnas ska'
V, 30. Kleizienš St, 34. Kaupa- į ®na dar toliaus raportai, 
raitis V., 32. Kšanavičius J., 33.
Kubiliutė O-, 34. Karvelis S. M.,

tas A., 37. Kaziunas L. G.
38. Labanas K., 39. Lazdynas

V., 40. Lalas P. J^41^Lučka A.,’^s’
42. Liepinis A.

43. Mašanauskas A., 44. Motie
ka A., 45. »keris J., 46. Ma- įbu^ Par(>d§s- 
zauskas J., 47- Mazauskas P., 48.
Mazanskienė J.

49. Neverauskas J., 50. Norus
F. 51. Neverauskas J.

52. Obelienė A.

i Iždininko raporto nebuvo, nes 
pirmesnis iždininkas, K. Brazys 
jau miręs. Laikinasis izdinfrrrko

\ pavaduotojas, J. M. Danielius, ra-
Į a

' syta raporto neturėjo, sutilkda- 
jogei atspausdintoji Ben

droves apyskaita, parodo lygiai
’ tą patį, ką ir iždininko raportas

kokis lieka paliuosuotoje

2. „Vienybės” Namo 
klausimas. — Pirmininkas
ša, jogei nuo ateinančio rudens su 
lyg dabar esamojo nuomos lakšto 
(kaso) paiwliuosuoja antrasis aug 
štas, kuriame dabar yra moterims 
drapanų siuvykla. Buvo įnešimai, 
kad tą augštą paimti Bendrovės 
žinion ir jame įrengti nuomai 
ofisus bei susirinkimams sales. Pa 
taisvmai, kad ant toliau išnuomuo 
t i. Pa galiaus dar in eina patai
symas, kad tatai pavesti Direk
torių Tarybai, su instrukcijomis, 
kad apskaitliuotų, kas neš dides
nį Bendrovei pelną ir apskritai 
turėti akyje lietuviškus reikalus, 
ant kiek galima. Šitas pereina.

3. Krautuvės išnuomavimas. — 
Šalę „Vienybės” raštinės esantis 
„Vienybės” Name storas dar te- 
bėra neišnuomuotas, nors jau ke
letas aplikacijų jura paduota. Di
rektoriai buvo nusistatę gauti 
švarią lietuvišką įstaigą. Šitas pia 
čiai apkalbėjus, pavesta Direkto
rių Tarybos nuožiūrai, su tam ti
kromis instrukcijomis.

4. „.Vienybės” laikraščio pro
gramas- — Ineina raštu paduotas 
„Vienybės” taktikos programas, 
kuris tampa perskaitytas ir vien
balsiai užgirtas. (Šitą paskelbsi
me sekančiuose „Vienybes” nu
meriuose drauge su raportais).

5. Dalyvauti sutvėrime Lietu
vių Chamber of Commerce. — 
Musų Bendrovė buvo apturėjusi 
per pirmininką pakvietimą pribu 
tų šiandien pat New Yorke atsi
busiantį (vakare) lietuviškų pra
monės bendrovių susirinkimą, tik 
siu sutverti Lithuanian Chamber 
of Commerce (Lietuvių Vaisbos 
Taryba). Nutarta: pasiųsti ten 
susirinkiman .nuo „Vienybės” 
Dienraščio Bendrovės du atstovi!. 
Nominuota ir išrinkta atstovai: 
A B. Strimaitis ir V. Lazdynas.

DA 1 N O ę
Mylėtojams dainų ir chorams didžiau
sia pasirinkimas vėliausiai išleistų 

dainų: — Komp. Miko Petrausko: —
L

KUPRELIS
Viena iš puikiausių liMuvik

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

10.

12.
12.

13.

„Metai po Metų” kvartetui 
kaina .... į............ . .......... .
„MielaširdystS” ir „Spragilų 
Dainelė” duetas kaina .......
„Neverkit pas kapą” balsui 
solo ir maišytam kvartetui .. 
„Oi rūta, rūtele” smuiką eo
lo ir piano ........................
„Ačiū” visur tinkama daina 
solo ir piano .........................
„Pasaka” dramatiška daina 
Balsui ir pianui .......... .......
„Kur tas Šaltinėlis” ir „Pri- 
rodino seni žmonės” gražios 
liaudies dainelės ...................
„Vai, verčia-laužo-..” balsui 
ir pianui ..............................
„Eglė — žalčių Karalienė.”
iš operos ................ . ......... $1.00
„Daina be žodžių” dviem 
smuikom ir pianui .............
„Dainius” balsui ir pianui .. 
„Jausk ir Mylėk” balsui ir 
pianui ............ ............. .........
„Rudens Lapai” balsui ir pia
nui .................    |

14. „Valia/ Valužė” iš operos
60c 
50c 
40c 
50c

40c

80c

50c J '

50c

75c

80c

75c

50c

60c
60c

40c

15
16.
17.
18.

20.

1.
2.

1.

>»VIEN. LIET
193 Grand Str.----

„Vienybės Lietuvninkų 
ingailotiniji

mus ir spandoa darbus.
1331 Penn Av., Pittab

• LIETUVON PINIGŲ 
SIUNTIMAS

- Lietuva . nuo karės nukentėjo.
„Šienapjūtė ” ...........T.
„Naujoji Gadynė’ * .... 
„Aras” kvartetas .......
„Suktinis *» puikus šokis
„Klumpakojis” visų mylimas 
šokis .....................................
„Kriputis” smagus lietuviš
kas šokis .............................
„Girių ELaralius’ ’ vieno veik
smo fantasiška opera, telpa 
joje: Medėjo, Meškos duetas 
Medėjo ir Karaliaus duetas 
Duetai zuikių, lapės, vilko 
ir meškos ir tt. graži opera

33.00

40c

50c

„šfiriaii

25c
30c

35c

25c

vio, kuris neturėtų Lietuvoje nu^f 
kentėjusių savo tėvų, brolių ar 
giminių. Pašalpa Lietuvai reika-’ 
linga. Todėl kurie, siunčiate Lie
tuvon pašalpą, ar didesnėmis ar 
mažesnėmis sumomis pinigų, krei
pkitės į „Vienybės” Dienraščio 
Bendrovę, o čionai rasite teisin
gą patarnavimą. Kreipkitės tuo- 
jaus. Persiunčiame pinigus į vi
sas dalis svieto, pagal dienos kur- - 
są.

„VIENYBĖ” 
SRAŠČIO BENDROVĖ

l93 Grand St., Brooklyn, N. Y.
IMi

4

lošimui .. . ........................
Komp. čes. Sosnausko 

„Kur bėga Šešupė” .......
„Karvelėli” .....................

Vine. Kudirkos
„Lietuviškos dainos” keturiem 

balsam ...............................
Komp. St. Šimkaus • 

„Gerkit broliukai” ir „Kad 
aš jojau” ....

2. „Motute mano ” 
žirgelį” ir „Va 
jau į verguvėlę 
„Aš jojau per girelę” ir „ža

liuok Butele” . - •.. .
„Nesigraudink mergužėle” ir 
„Einu per dvarelį” ............
„Ant Tėvelio dvaro,” „Tykus, 
buvo vakarėlis” ...............
„Vakarinė daina” ................
„Saulutė tekėjo ’ ’ ..............
„Vienas žodis nešneka” .... 
„Sėdžiu po langeliu” ...........
„Paukštužėli skrajūnėli” ...
„Vai tu žirge” ir „Per Tam
sią Naktelę” . .TA . ............

12. Važiavau dieną” ................
13.
14.
„Muk7''-”

30c
NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVOS '

3.

4.

5.

6.
7.
8.
9.

10.
11.

30c

30c

35c
60c

45c
30c
30c

Kariškių Kalendorius ................ 50c.
Mūšiai prie Nemuno ir Augustavo gi

riose. VisapasauHnės karės knygy
nėlis No. 2. Pusi. 20 kaina_ 15c.

Girkalnio Užgavėnės. Vienaveiksmis 
paveikslas. „Tėtė pakliuvo” 1-no 
paveikslo juokai. „Idealia gyvento
jas” vienaveiksmis juokas; Visi trįs 
dramatiški veikalėliai vienoje .cny- 
gelėje. Biržai, 1913. Puslapių 32. 
Kaina .................................... 30c.

Pirmieji Krikščionis. Penkių veiksmų 
drama. Z. Rispenas. Kaunas, 1914. 
Pusi. 64. Kaina .................... 60c.

mas. — Apturėjus laiškeli, Sei
man rašytą nuo „Vienybės” rai
džių rinkėjų, kad jiems algas 
pakelti. Klausimas padėtas ant 
stalo ir apkalbėtas. Nutarta: laiš
kelį priimti ir Direktorių Tarybai 
pavesti galę, kad jiems pagal su
sitarimo pakeltų algas.

7- Knygų peržiūrėjimo komisi
ja- — Nominuota ir išrinkta pp. 
J. Klusas (iš Philadelphijos), P. 
J. Lalas (iš Amsterdam, N. Y.) 
ir A. S. Trečiokas (iš Newark, N.*
J.) i Knygų Peržiūrėjimo Komi
siją, kuri musų Bendrovės biznio 
knygas pertikrins ir jas su at
skaitomis sulyginę, savo atskaitą 
visuomenei išduos.

Kiti nutarimai, grynai biznio 
reikalais, nutarta palikti tik me
tiniame protokole, bet nereikalin
gi garsinimui.

Šitą dienotvarkę išbaigus jau 
buvo 7 vai. vakarą. Todėl metinis 
seimas tuomi ir tapo uždarytas-

Šėrininkai savo darbą užbaigę 
linksmi išsiskirstė ant vakarienės, 
su smagia vilčia, jogei „Vieny
bė” neužilgo rasi galės jeigu ne 
dieninis iš sykio, tai bent patan- 
kjntais laikais eiti. v 
Seimo prezidiumas:

J’ O. Sirvydas, pirm.
P. Bukšnaitis, sekr.

30C
į

50c
50c

Kur bakūžė samanota” ... 
gudri gudri” .,..................

NN1 ir 2. Telpa daug 
gražių liaudies dainelių, kiek
vienas egz. po ....... . ............

Įvairių gėralų iš vaitdų padarymas.
Čionai perskaityta išspausdin- 

; ta ir čionai tarpe šėrininkų išda
bintoji „Vienybės’7 Dienraščio 
Bendrovės apyskaita (kuri jau 
tapo išspausdinta pereitame „Vie- 

numeryje).
Biznio vedėjas, J. M. Danielius 

raportuoja apie biznio stovį, ku
ris gerai pasilaiko-

Po eilės paklausimų ir išaiškini 
mų visi raportai, po kiekvienam 

64. • išdavimui, tampa priimti.
66. * iPagaliaus tapo viskas sutvarky 

ta kaslink balsų skaičiaus ir su

mus ir pinigus Money Orderiu 
kančių antrašu: —

35c

se-

53. Povilonis P., 54. Paeėsa K., n-vbSs iietovnmtaj
55. Plio-plys A., 56. Palubinskas

57. Rugis J., 58. Rimavicius J. O 7

59- Slėpsis D. P., 60. šiaušiu- 
lis S.’, 61. Samienė G., 62. Šiiau-1 
teris S., 63. Stankevičius A., 
Stanevičius I., 65. Šlekis G., 
Šiaulys A. V., 67. Sirvydas J-
68. Švėgžda J., 69. Šimonis J., 70. pereitaisiais Bendrovės reikalais 
Sunkulys P., 71. Strimaitis A. B.•' pranešimus bei apyskaitas išklau- 
72. Šimaitis J.

73. Trečiokas. A. S., 
ža P.

75. Unguraitis S?
76. Višniauskas P.,

įsius, tampa pereinama prie die- 
74. Tikai- potvarkės.

77. Virba-
79. Venys

P., 80. Višniauskas A., 81. Viš- 
niauskienė M-

Viso susivažiavo 83 šėrininkų
82. Morkevičius I. J., 83. Paš

kevičius D.
su bendra balsų suma 430. Prie tų

Dienotvarkė.
1. Direktorių Tarybos per-rin- 

kimas. — Viešu (balsavimu nomi
nuota Direktorių Tarybon (Board 
of Directors) sekantie: P. Bukš-

maitis, A. S. 'Trečiokas, J. Gin
kus, A. Kundrotas, V. Šabunas, 
A- M. Augimas, J. Šimaitis, V.

, A. Dragūnas, P. At-
■ kočaitis, K. Labanas P. Abraitis,
* P. Jankevičius. Balsavimas slap- 

Posėdis 1-mas. , tas per korčiukes ir tampa išrink
Seimą atvėrė „Vienybės” Dien-'ti devyni direktoriai sekančioms 

raščio Bendrovės pirmininkas J. trims rūšims:
O. Sirvydas, nuo 10:30 iš ryto. Į j 1. J. O. Sirvydas 346 balsai, 
laiką sekretoriui, p. P. Bukšnab^V. Šabunas 336 b., ir P. Bukšnai- 
čiui nepribuvus, pirmininkas pą-jtis 325 b., — jie visi trejiems mc- 
skiria laikinuoju sekretorium p., tams.
A. M. Augimą, kuris perskaito: 2. A- 'Kandratas 315 balsų, J. 
susirinkimui visus protokolus iš,Ginkus 280 b. ir A. B. Strimaitis 
organizuojamosios pradžios perei' 269 b. 
taisiais metais. Polam seka'kete-- tams.
tas užklausimų • prie protokolo' 3. A. M. Augimas 247 balsų, 
straipsnių, kurias informacijos J. Šimaitis 242 b: ir A. Dragn- 

"gfrVGS iš prezidiumo, protokolas nas 186.
tampa formališkai priimtas. * ; metams.

Seimo maršalkomis tampa pa- ’ Sekantieji iš eilės palei daugiau 
skirti: pp- K. Paččsa. ir A. Šiau- balsų gavimo pasilieka kandida- 
lis. Uis į Direktorių Tarybą, jeigu

atsivežė 38 balsus ingaliotus. To- j Lazdynas, 
dei viso buvo 468 balsai. i

jie visi dvejiems me-

* NAUJI RAŠTAI
Limpamosios ligos. D-ras As-nė 

Kaunas. 1919. Pusi. 18.
Vokiečių 98 m. šautuvas. Kau

nas, 1919. Pusi. 31.
Pamokymas Lietuvos Armijos 

viršininkams- (Pagaminta iš nu
rodymų raudonosios armijos in
struktoriui). Vertė S. Aš. Pulk. 
K’eščinskio. Kaunas. 1920. Pusi.

193
„VIENYBĖ”

Grand Str., Brooklyn, ’ N.

—: VISUOTINA ISTORIJA 
Daugelis lietuvių nusiskundžia 

kad musų litetaturoje per- 
mažai tokių raštų, kurie 
' butų lengvi skaityti 

ir pilni manda
gaus, svei

ko, šo-> 
nūs* • 

pakratam k 
čio juoko.

Tas išdalies tei
sybė, bet nevisiškai 

„Vienybės Lietuvninkų” 
knygyne randasi kaip tik 

tokia knyga su antgalviu „Vi
skio tino ji Istorija,” kuri už 

$1.00 gali nuraminti 
didžiausį paniurėlį 

ir raugus išva
ryti iš kiek

vieno 
Raugų 

Motiejaus
Knyga beto talpino 

daugelį paveikslų 
pasaulio istorijų liūdnų,Yra 

kraujuotų, baisių, romantiš
kų, tikybiškų, bet link- 

■ smos, tokios kuri pri
duoda daugiau 

ūpo ir faktų 
negu visos 

kitos
nebuvo lietuvių kalbojedar

Todėl skubėk su užsakymu, nei 
knygos baigiasi, adrešuokit

193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

na ............................   20c.
Aritmetikos Uždavinynas. Vadovėlis 

aritmetikos pradžiai. Pirmoji dalis. 
(Veiksmai su skaičiais ligi 1,000). 
Ketvirtasis leidimas. Tilžė, 1919 m. 
Push 86. Kaina .........  60c.

Sieninis Kalendorius, švyturio B-vės 
leidinys. Kiekvienai dienai atplėšia
masis lapas. 366 lapų su puikiais 
skaitymais. Ant dailiai nupiešto® 
lentukės su Lietuvos Žir g vaikiu. - 
Kaina'..................   75c.

Lietuvos žirgvaikis. Didelis paveiks
las žirgvaikio su Lietuvos Valsty
bės spalvomis. Dailus kiekvienam 
Lietuviui jo namų pagražinimas. 
Kaina ...................................   60c.

Įvairios artistiškai padarytos atviru
tės po 7c. viena:' —

Vytautas Didis Liet. Kunigaikštis. 
Lietuvos Valstybės Taryba su Pre
zidentu Smetona.
Gegužinė Raudondvaryje. .
Dr. Kun. Jaunius, Lietuvių kalbo
tyras. ' * ——
Vytautas pas Gninvaldų.
Vytis arba Žirgvaikis.
Lietuvos Prezidentas Smetona.
Lietuvos senovės Vaideliotas su vai- 
deJytėmis pas aukurų.
Keistutis sutinka Birutę Palangoje.
Verpėja.
Dvi dailios Lietuvaitės.
Dr. J. Basanavičius.
Medžionė. .
Kantrybė.
Maironis, Lietuvių dainius.
Viltis.
Gediminas DiA Lietuvos kunigaikš
tis.
Našlaitės.
Vytautas uniformoje.
Dr. Purickys, pasiuntinys 
joje.
Vedinas, mystiškas
Lietuvos artilerija 
žio pusėn.
Kiekviena atvirutė

Visus tuos raštus ir paveikslėli^ ga
lima gauti „Vienybės” knygyne. Už
sisakykite veikiai, nes labai nedidelis 
skaičius teparėjo, ir kasžin kada bus 
vėl galima iš Lietuvos knygų gauti. 
Pinigus ar Money Orderius siųskite 
šiaip: „VIENYBĖS” KNYGYNAS.
193 Gfand St., Brooklyn, N. Y.

Buračo 
traukia

4

Vokieti-

piešinys.
Panevė-
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juos netiktai dikčiai apkūlė, bet surėdymui užgirU ta pati komisi- sutikimu pasiliuosuotų: V. Lazdy- 
ja^lcuTi buvo Direktorių Tarybos nas, P- Abraitis ir P. Atkocaitia.

Generalio štabo Literatūros 
Skyriaus—kariumenės —Kultūros 
bei švietimo Sekcijos veikimo 
programa. Kaimas, 1920. Pust 9.

Iš neužmirštinos praeities. Apy 
sakutė. J. Mėlio. Kaunas, 1920. 
Pusi. 32.

Savo tėvams, giminėms, broliams bei pažįstamiems.
________ „VIENYBĘ LIETUVNINKŲ” t *.

UŽRAAYK
LIETUVOS ŽMONĖS LAUKIA

• Prenumerata metams — $3.50 x 
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų” padarysi ^aviškiems 

neužmirštiną atmintį. Jie laukia žinių i< Amtrikc«. 
Siųsdami prenumera* 

„VIENYBĖ UEI
adresuokite

■»
Z

■

** e



Juk bolševikai toli gražu nė
// Lietuvos Atstovybės me
morandumai valstybės Sekre 
toriui.

būti geri Lietuvoje. 
nLpigo nuo 65 skatii- 
už svarą; mėsa irgi

Sulyg Lietuvos Atstovybės 
pranešimo laikraščiams No. 20,- 
429, kurio platoki dokumentai 
mums tapo prisiųsta, Lietuvos At 
stovybė ant savo memorandumo,

„BRACIA LITWINI, RA
TU JCIE!”

„Broliai Lietuviai, gelbė
kite!” — toksai šauksmas 
Liepos 9 pasklido Amerikos

sės, kuomet šitą puse; savo 
anarchijos dugną pasiekė. 
Šaukia dabar Lenkai netik 
Lietuvius, bet ir savo pir
miau suklaidintuosius Lat
vius, kurie pastaruoju laiku 
lyg buvo jau pasijutę Len
kų tinkle beesantįs. Abeji 
dabar Lenkams yra geri ir 
brangus, kuomet bolševikų 
gaujos į Vakarus atplūdo, 
perbrido Dauguvos upę, Lie 
t u von įsigriovė, ir kitas jų 
(bolševikų) sparnas jau net 
Varšuvon taikstosi šauti.

„Mądry Polak, po bie- 
dzie” (gudrus lenkas po bė
dai), — kaip patsai Lenkų 
sudarkytas priežodis apie 
juos .sako. Šitos bėdos nie
kas Lenkams ant kaklo ne
užkabino. Jie patys pradėjo 
griovimąsi į Lietuvą ir Uk
rainą. Tuomet nesiklausė 
nei Latvių patarimo. Jie ne
klausė net Santarvės per
spėjimo, kad Lietuvos de
markacijos linijų nelaužytii, 
nei draudimo, kad p r ie§ Ru
siją ėjimo nedarytų. Lėrij^ų 
ponas nėra pratęs kito ro
dos klausvti. Jisai tiktai’ ta
da kito pagalbos šaukiasi, 
kai jo vežimas ra va n įsiver- •v • tčia.

Dabar Lenkas pasidarė 
nepaprastai greitai sušne
kamas. Skaitome Lietuvos 
Atstovybes 'pranešimuose, 
iš Kopenhagos, jogei Len
kija net Lietuvos valdžią de 

*Tacto pripažinusi. De facto! 
O kodėl negalėjo pripažinti 
d e jure f Juk dabar Lenkam 
vistiek niekas nebrangu, nei 
gi Lietuva labai daug ko 
paiso apie Lenkų pripažini
mą.

Bet tame ir gludo visa

perskaitėme apie Lietuvos 
p vipažinimą, ir štai pareina 
žinios, jogei- Kaune tapo 
susektas didelis Lenku suo
kalbis Lietuvos valdžia iš
versti. o savają pastatyti. 
Star kaip Lenkas „paslėpęs 
vilko nagus, rodo lapės no
ri egą. ” P r i pa ži nsi m e T /i et u - 

tik dabartinę valdžią. Da
bartinė galės būti išversta, 
mes nieko net roti j am. 
pažinsime vėliaus de 
valdžia lenkiška kuria 
pastatysime.

jure
mes

I aip pasalus Lenkas ma
ne. Taip jisai dar ir šian
dien. savo netikumu atvilio
jęs antrą sykį bolševikus Į 
Lietuvą, bandd dumti akis 
Europai ir Amerikai. Tik 

merikoje. kng. Lubom irski, 
piešia Amerikos laikraš
čiams verksmingą atsišauki
mą. Lenkai esą nekalti. Jie 
tik a psigynimo * karę vedą. 
Bolševikai pirmieji (!) Len 
kijon Įsiveržę. Lenkai net

rnbežių. Jie tiktai stengęsis 
šildami draugiškus rvsius 
tarpe savo kaimynų tautų 
(J.!! L Ir ten t/riiaji, ir it._  

Kantičkos
Neužmirškit naujo adreso

siųsti pinigus Lietuvon, tai per 
„VIENYBĘ”, — 193 Grand Str.,

J 7 boHevik agitatorių miareš-

Tas mums dar ir vėl paro 
do. kaip prasikaltęs Lenkas

taisvs tik tada, kuomet bus 
kieno-nors varu |rriverstas.

Lietuvos padėtis dabar 
yra. kirtinga. Kad Lenkai 
smunka, tai atrodo lyg piet- 

ve patys moka piešti i 
spaudoje ir per apmokamu 

gverįmui. Pirmą sykį atėję 
bolševikai į Vilnių, pasisku- 
bė Lietuviu kalba iš musu 
valdžios .įstaigų išguiti ir 
musų geriausius veikėjus į 
kalėjimą sumesti. Ar jie nwo 
to laiko geresniais patapo, 
sunku tikėti. Lietuvos laik
raščiuose skaitome, jogei 
tik nesenai Kaune buvo ren
giam i vakaraL ir mitingai, 
kuriuose dalyvavo visoki ma 
skoliški suobrados, ir jie vie 
šai skelbėsi, jogei jie čia 
esą ant savo (maskoliškos) 
žemės, ir vartoję vientik 
maskolišką kalbą, kuri, anot 
jų, esanti „internacionale” 
kalba!

Neesame be vilties, bet 
nuodėmė butų ir perdaug di 
dele viltimi save užmigdyti. 
Jeigu kas mus prispirtų ei
ti Lenkams padėti (priešais 
bolševikus, mes jokiu budu 
to nedarytumėm. Jeigu bol
ševikai spriaustųsi Lietu
von, mes pirmutinį pagalį 
pagriebę į juos sviestumėm. 
Mes tikime į Lietuvos lai
mės žvaigždutę — Lietuvos 
Respubliką, kuri turi, pri
valo, moka ir mokės save ap 
siginti.
. Bet ką darys Santarvė? 
Ar ji bent sykį prieis į iš
mintingą taką. Lietuvą pri
pažinti ir ją į Tautų Lygą 
prileisti? Juk tai butų viso 
Baltiko išgelbėjimas nuo 
ateinančios anarchijoj...

--- —— —-—# 
! PERŽVALGA, | 
s-....... ............. a

// „Aristokrato lietuvio jau
smai. ’ ’

Viršuj išrašytu antgal vi a main 
tapo prisiųstos korektos straips
niuko, — nežinome tuonU tarpu 
iš kur. bet matomai laikraščiuo
se dėsimo, — kurio straipsniuko 
turinys maždaug sekantis: Koki.-, 
tai Grafas Prozor’as, lietuvis, 
vienas garsiu Europos rašytojų, 
Ibseno vertėjas, buvęs atstovas 
pietų Amerikos žymesnėse respu
blikose. antrosios Konferencijos 
Haagoje vyri a ilsūs sekretorius, ne
senai kreipęsis i p. Oskarą Lu- 
bič-Milošą, Lietuvos diplomatini 
atstovą Franci joje su laišku, ku
rio turinys tenai paduota, bet 
mos jj apleidžiame. Gana pasa
kius, kad tasai grafas Prozor’as 
lietuvis, išreiškia begalinį nusi- 
džiaugimą Lietuvos neprigirlmy- 
bes darbais ir pasižada ji remti 
savo raštais franeuzų laikraščiuo
se.

Mums vienas dalykas tiktai, in- 
domus, kad pradeda ir lietuvių 
aristokratų atsirasti, apie kuriuos 
pirmiaus mes -nieko ir negirdėjo
me. ir kąd jie Lietuvos neprigul- 
my.be pradeda apsidžiaugti.

// Vėl pranašavimai, kas bus 
Lietuve3 prezidentu.

Laiške rašytame iš Kauno nuo 
Birželio 15 d. patik'finas veikė 
jas mums, tarp ko kito, rašo se
kančiai : „Iš visko nratj~ti, kad 

yičius, o ministerių pirmininku 
K- Orinius.”

Tolians rašo kitokių žinių: 
„Vakar 'buvo neva visuotinas bol- 
ševikaujaftcių karštagalvių Mrei- 
kas, Kebos dirbtuvės Kaune ne- 

niai su visokiais pašlemėkais elg
davosi. ”

Metai esą- geri. Sako: „Šįmet 
metčū žada 
Jau duona 
kų iki 52 
pinga.” 

ir inteikto V. S. Lansingui dar 
sausio 17 d., atsakymo tuom tar
pu nebespėjo gauti, nes patsai 
Lansingas iš savo vietos buvo jau 
pasitraukęs. Naujas valstybės se
kretorius, p. Colby, gavo pasi
kalbėti su p. Vileišiu balandžio 
3 d- p. Colby pasakęs, jogei: — 
Lietuva greitu laiku apturėsian
ti nuo Suvienytų j ų Valstijų ko 
ji reikalauja, ir patarė buvu
siam prie šio .pasimatymo Rusijos 
skyriaus vedėjui pristatyti jam 
ekstra, be eilės, visus dokumen
tus ir raštus Lietuvą paliečian
čius-

Balandžio 10 d. vėl tapo intei- 
ktas Valstybės Sekretoriui nau
jas raštas, — lygiai tuo laiku, 
kuomet buvo įnešta senatoriaus 
Kingo rezoliucija Pabaltijos val
stybes ir Ukrainą pripažinti.

Ant šito, rodos, atsakymo dar 
nesulaukta.

// Nenuilstantis „Booster”.
Turime ant rahku p. T. Žeimio 

mėnesinį, anglų kalba leidžiamą 
laikraštuką „The Lithuanian Boo
ster” (už Birželį, 1920). Tai yra 
savo rūšies pasišventėlis — aiš
kinti angliškai kalbantiems Lie
tuvos praeitį, dabartį ir jos atei
ties gėsavimus. Kiekvienas nume
ris žiebia karšto patriotizmo ug- 
nelę. Nuopelnai p. Žeimio tuo di- 
dėsni, kad jisai tą lakraštuką japt 
ketvirti metai beveik tik savo lė
šomis išleidžia — atitraukdamas 
trupinius nuo savo kasdieninės 
duonos.

// Keletas žinučių iš Kauno.
„Vienybės” korespondentas, tik 

ką nuvažiavęs į Kauną, praneša 
sekančias smulkmenas: Norkus 
tarnauja Finansų Ministerijoje. 
Ve rėčkas; ir Adžgis jau sukinėjasi 
apie dirbtuvių steigimą. Martus 
nudumė ties Vilniumi agituoti 
prieš lenkus. Draugeliutė Mask
voje su Lietuvos delegacija. Kru 
čas buvo tenai nuvažiavęs, bet 
bolševiku valdžiai darant viso-■ *■
kias kliūtis, nieko negalėjo pa
veikti. Bet jisai jau pasiuntė 
kiek turėjo filmų. Vitkauskas ren 
giasi nuomuoti Kaune miesto te
atrą ir 'vesti didelį teatralės dai
lės planą. — Lietuviams netu
rintiems ūkio, daug pinigų, arba 
mokslo, ne kas dabar Lietuvon 
nuvažiavus.”

// Kuu. žibaus tėviškėje ne
laimė.

Mums rašo sekančiai iš Kau
no: „Praneškite kun. J. Žaliui 
liūdną žinią, .šiandien (Birželio 

v’iškė- Viskas išdegė, beliko stu- 
ba. Taip man ką tik dabar te
lefoną vo Vosylių Pijušas iš Pil
viškių. Gyvuliai nesudegė. Smulk
menų nežinau, nepranešė.” 

// Neperėję įstatymai 
timtaučių varžymui.

Žinomasis Inter-Racial C< 
mnms praneša apie sekančius įsta 
tymu projektus, kurie buvo .sve
timtaučių spaudos suvaržymui 
Washingtono kongrese pasiūlyti, 
bet iš perrkTų nei “vienas" jiepere^ 
jo. Sekanti buvo projektai: 1) 
Sutremti svetemlaučių spaudą A- 
merikoje netiesioginiu keliu, bū
tent padidinimu mokesnio už 2- 
ros klases siuntinius, kurie rei- ♦ 
kalautų kiekvieną svetimtaučių 
laikraštį atskirai siuntinėti ir be 
galiaę sunkenybę jiems padary- .

šve-

laikraščius visiškai per S. V. pa
štą šiuntinėti. 3) Reikalauti, idant 
kiekvienas straipsnis butų sykiu 
išverstas ir išspausdintas angių 
kalboje, tokiu budu padidinant 
darbo lėšas ir sumažinant rašto 
vietą. 4) Uždrausti visokį spaus
dintą žodį vien tik vokiečiams. 

■5) Reikalauti, idant visi svetim
taučiai ir jų kūdikiai tiktai Anglų 
kalboje tesimokintų.

Šitie visi įstatymų projektai 
nei vienas ne perėjo.

// Ir iš Lietuvos amerikiečiai 
čionai darbuojasi-

N. Y. Worlde dienraštyje til
po sekantis laiškelis, pasirašytas 
buvusio brooklyniečio. p. Antano 
J. Kivitos, kuris jau Lietuvą pa
siekė ir rašo iš Suklių nuo Bir
želio 7-tos sekančiai: „Kodėl Su
vienytosios Valstijos dar vis ne
pripažįsta Lietuvos de facto ir 
de jure valdžios, Juk Lietuva jau 
darodv pasauliui, jogei ji gali sa
ve valdytis, užlaikyti tvarką ir 
ramiai gyventi. Taigi, kodėl ne- 
pagelbėti -Lietuvai ištiesiant jai 
nuoširdžią ranką, pripažįstant jos 
nepriigul-mybę ir pakviečiant ją į 
pasaulio tautų draugiją? Nors aš 
ir manau, kad mano balsas į A- 
meriką, bus balsas pūsčioję šau
kiančio, vienok šaukiu, nors tikiu 
kad jis, kaip ir pirmiaus nei kie
no nebus klausomas.

Tik ką apturėjome naują mėne
sinį žurnalą „Trimitas,” kurio 
pirmas numeris yra išėjęs už Ge
gužio mėnesį š. m. Jį leidžia Lie
tuvos Šiaulių Sąjunga, dailaus pa 
vidalo, panašaus kaip seniaus ėjo 
„Laisvoji Mintis,” nuo 39 pusi, 
teksto. Sandarbininkauja tokie ži 
nomi rašytojai, kaip:' J. Turči- 
niškis, Vi. Putvinskis, A. Vienuo
lis, D-ras J. Eretas, Vaižgantas 
Ir kiti, kurių jau vardai laiduo- 
ja laikraščio pažangumą ir stem- 
bumą-

Jaunuomenei ir dailios literatu 
ros mylėtojams visai patartina ši 
laikraštį skaityti (Galima gauti 
„Vienybės” knygyne, 25c. nume
ris).

// „Lietuvių Diena” Penn- 
sylvanijoje.

Iš The Wilkes Barre Record 
nuo Liepos 6, kurią iškarpą mums 
prisiunčia musų sandarbininkas, 
p. Baltuška, skaitome jogei Wyo
ming Valley View Parke Liepos 
5. atsibuvo milžiniškas Pennsvl- 
vanijos Lietuvių susivažiavimas, 
kokius jie kasmet laiko pavadina 
darni tatai „Lietuvių Diena.” Tai 
buvo septintas metinis susivažia
vimas, kuris sutraukė apie 10,000 
Lietuvių. Buvę patriotiškos pra
kalbos šių veikėjų: Kun. J. V. 
Miliauskas iš Pittstono, Adv. J. 
Lopatto, J. Balservičius ir p-lė Jo- 
knbauskaitė. Buvo visokios atle
tiškos lenktynės, kuriose dalyva
vo keliolika atletų, kurių tarpe 
Lietuvių vardus šiuos užtikome: 
V. Lukaševičius, L. Radzevičius- 
LenktyneSe base-baŪ L. Vyčių 
jauktas (team) paveikęs ameriko
nų Knights of Columbus jauktą.

// Žinios iš ,, Bolševikų že-

jam ži uo

Musų specialia korespondentas 
tik ką prisiuntė didoką pluokštą 
žinių iš Maskvos, 
mais keliais. 'Labai smulkiai ir in.
dom'iai aprašytas gyvenimas mas 
kdlių po bolševikų valdžia. Se
kančiame num. ;,V. L.” tasias 
žinias dėsime, ir norėtume tuomi 
savo skaitytojus perspėti, kad to 
numerio nopra'eistumėt. Taf pir-' 
njutinės žinios iš Maskolijos nuo 
Lietuvio korespondento, kuris in- 
drrmrų-dfflykų t* Jenai -praneša.- - -
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Šis paveikslas perstato Šiaulių miesto griuvėsius. Žmonės 
gyvena apgriuvusiuose skiepuose. Tėmyk ant paveikslo kur du
rnai rūksta iš skiepo, Šiaulių miestas visas išgriautas, tą patikrina 
Lietuvių Filmų Fotografas R. Kručo prisiųstieji paveikslai Kru
tumuose paveiksluose. Šiauliuose matysime tarp daug kitų štai 
ką: Nedėldienyje agitacija prieš rinkimus į Seimą, Ofišos, ubagė 
meldžiasi, kad Dievas padėtų išrinkti gerus žmones į Seimą.

Ubagai ties bažnytkiemiu, Kringeliai ir pyragaičiai,/Karo vo
kiečių kapinės, Odų fabrikas sunaikintas, Moteris smarkiai agituo 
ja už kandidatus į Seimą, Rąžančių pardavėjas, Diskusijos prieš 
balsavimą. Velytose kiaušinius muša, Kūmutės visur smarkiai agi
tuoja už partijas, Turgus Šiauliuose.

Kurie norėtumėte turėti savo gimtinių vietų 
paveikslus kreipkitės į Lietuvių Filmų Bendrovę, 
Brooklyn, N. Y.

Lietuvių Filmų Bendrovė už poros savaičių
Judančių Paveikslų Mokyklą, kur bus mokinama
dymud Paveikslų. Kamermonai traukimui Judančių paveikslų fil
mų. Kurie norite pradėti mokyklą ilgai nelaukite bet tuojaus už
sirašykite. Del informacijų kreipkitės į L. F. Bendrovės vedėją: 
A. T. Račiūną..

ar tai igminių
193 Grand Str.,

laiko atidarys
Operatoriai ro

Pirmutine Didžiausia

AGENTŪRA
Vienybes” Bendroves

iš Lietuvos į Ameriką.

Parduodam laivakortes ant visu laivinių linijų į Lietuvą ir iš 
Lietuvos.

Siunčia pinigus Į Lietuvą ir į visas dalis svieto saugiai ir pagal 
dienos kursą. Pinigus visų šalių mainom ir parduodam.

Pasportus važiuojantiems Lietuvon išrūpiname. Išrūpiname leidi
mus norintiems atvažiuoti

„Vienybės” Bendrovės agentūra tarnaudama virš 35 metus lietu
vių visuomenei ir turėdama virs 35 metus prityrimo atlieka 
saugiai ir teisingai.

Pirkdamas laivakortę ar siu damas pinigus Lietuvon per „Vieny 
bes Agentūrą netik gausi teisingą patarnavimą, bet sučėdysi sau 
daug pinigų.

Visuose reikaluose pirm kol darysi žingsni atsikreipk į „Vieny
bės” Agentūra visi patarimai dykai.

„Vienybės” Bendrovė jau persikėlė Į nuosavą namą Į kuri kvie
čia kiekvieną atsilankyti ir apžiūrėti ofisus, spaustuvę ir knygyną.

„Vienybės” Spaustuvė atlieka visokius spaudos darbus nuo 
mažiausio iki didžiausiam: — greitai, gražiai ir pigiai.

viską

„Vienybės” Bendrove 
193=197 Grand St. Bi 

Tel. Greenpoint 2427.
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SUhlAZiNKlT VIRTUVĖS 
VALANDAS

Nebereikia keltis užkurti ugnį. 
Nebereikia kraut į viedrukus an
glių nei pelenų nešioti, ir nebėra 
daugiau suodžių. Pranyko visas 
vargas su virtuvės darbu. Naujai 
Ištobulintas Oil Virėjas Pečius 
duoda puikią virimui šilumą, kaip 
tik degtuką prikiši.
Ypatinga prietaisa padaryti pečiuje 
yra šilumos prilaikyto jas. Duoda tris- 
dF’Ėv.ts mlnutų laiku greitą šilumą — 
v.fdarysi damper! ir užsuksi knatą. Vi 
sas karštis yra užlaikomas pečiuje iki 
valgis bus pagamintas.
Naujai Ištobulintas Oil Virėjos Pečius 
jau 3,000,000 žmonių vartojamas.
Yra padarytas 1, 2, 3, ir 4 knatų mle- 
ros. Visur pardavėjai j j paduoda.
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Jau siunčiam PINIGUS
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Lietuvių Bankas
New Yorke

Inkorporuotas ant 200 000 dolerių
- Su perviršiaus 50.000 dol.

PIRKITE BALTIC STATES BANKO ŠERUS
Vienas Šeras $130.00

Baltic States Bank - tai svarbiausia valstybine Lietuviu jstaiga
BROLAU IR SESUO! atminkite, jog musų tauta, gy

vendama savistoviai, turės piniginius reikalus su 
visomis valstybėmis. Daugiausia gi tų reikalų bus 
su Suvienytomis Valstijomis, nes čionai yra didžiau
sia Lietuvių Išeivijos prieglauda, ši šalis tad ir ves- 
didžiausių bizni su Lietuva, musų tėvyne. Pirk
liaujant su svetimomis šalimis, Lietuviams reikia 
turėti savo įstaigas. Bankas šiame atvejyje yra 
reikalingiausia įstaiga. Tatai, mes, lietuviai, sto
kime darban ir sudarykime pilnai Lietuvišką Banką

BANKINIS PELNAS. — Kas tik pirko kokio-nors 
Banko serus, tas negali atsidžiaugti tuomi savo pa
sielgimu. Bankai duoda didžiausius pelnus. 1918 
metuose Suvienytų Valstijų bankai davė, vidutiniai, 
58% gryno pelno. Baltic States Bank — Lietu
vių Bankas — ir-gi bus tokia įstaiga, kuri duos di- ■

!

BANKO INKORPORAVIMAS. Baltic States Bank 
yra inkorporuotas New Yorko valstijoje ant 200,000 
dolarių. Jau gauta leidimas atidaryti Banką. O 
New Yorko valstija Bankus gerai prižiūri, tode: 
nėra riziko dedant pinigus i Baltic States Banką 
arba perkant jo šėrus. — Šio Banko įsteigėjais yra: 
AV. J. Nash, Irving National Banko vice-pirminin- 
kas f Allan I. Cole, Bankierius iš Bankers Commer
cial Security Co.; Advokatas J. S. Lopatto; M. W. 
Bush, Lietuvos Atstatymo Bendrovės Iždininkas; 
A. B. Strimaitis, plačiai žinomas veikėjas.

LIETUVIAI TURI TURĖT DIDŽIAUSIA ŠĖRĘ. 
Amerikonai, kol kas įprie šio Banko prisidėjo su 
maža Šerų dalimi: tiktai pora žmonių paėmė po 10 
šėrų. Bet jei jiems parduotame -=~tar-jie paimtų’ 
visus šėrus. Banko valdvbos noru vra visus šėrus 
parduoti Lietuviams. Viso išparduota jau apie 
1,000 šėrų. Veik visas tas skaitlius yra lietuvių už
pirktas. Dar liko parduoti suvirs 900 šėrų.
ma, tad, kad ir šiuos šėrus Lietuviai nupirktų. — 
Pasistengkite, tad, Broliai ir sesers!

ĮSTOJIMO TEISĖS. Baltic States Banko vienas Še
ras kaštuoja $130.00. Galima pirkti po vieną Šerą 
ir daugiau. Bankas inkorporuotas ant $200,000. 
Perviršiaus turi būti $50,000. Organizavimo 
laidoms reikia turėti $10,000. Viso turi but 
kelta — $260,000.00. ' :

BANKO ALLl/AS. Baltic States Bankui namas

(ori-

♦ ** 
4^ 
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is-
su-
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jau ■ 
yra prirengtas. Netrukus Bankas bus atidarytas. 
Įrengiama kuo-moderniškiausia, kaip ir visų Ame
rik omų vėliausiai įsteigtų Bankų. Bankui parinkta 
labai patogi vieta. Apielinkėje Bankų visai nėra. 
Tikimasi, pačioje pradžioje, gauti apie $3,000,000 
taupymo skyriui! ir apie $2,000,000 čekių skyrium 
Abelnai per metus Bankas turės apie $10,000,000 
apyvartos. — Dividendai bus mokama iš gryno (pel
no. Šėrų vertė augs greitai ir sieks augšto laipsnio* 

NAUDOKITĖS PROGA. Lietuviai, žinokite, kad New 
Yorko Bankai duoda didžiausią pelną! Iš čionai 
plaukia pasaulinis biznis, plauks ir Lietuvių biznis. 
Naudokitės.proga, Broliai ir Sesers, dėkitės prie šio 
Banko, .pirkdami jo šėrus. Vienas šėras kaštuoja 
tiktai $130.00.

BANKO VEDĖJAI'. Baltic States Bank vedėjais yra: 
Pirmriniskas — Advokatas J. S. Lopatto; Vice-pir- 
miniihkas-— M. IF. Bush; Kasininkas ir Banko ve
dėjas — Amerikietis — A. I. Cole; Direktoriai —

iliiis Bankas §W6 bank
Pirkite greitai Baltic States Banko szerus nes ji norima tuojaus ati
daryti. Pirkdami Baltic States Banko Šerų čekius 
ar Money orderius išrašykite Baltic States Bank 
varduirsiųskitešiuomiadresu:_

BALTIC STATES BANK
294 - 8th Ave;, New York, N. Y

NUSIPIRK GRAŽIĄ MUZIKĄ DEL f 
<

„PLAYER PIANO” I

* BOLIUS
1. šėriau žirgelį

Ant kalno Malūnėlis $L00

Per girią, girelę ..................... .
3. Sėdžiu po langeliu

Vai žydėk, balta obelėle ....
4 Neaigraudink mergužėle

Lietuva Tėvynė Musų ...........
5. Noriu miego, saldaus miego .
0. Karvelėli mėlynasis ... ^....
7. Kriputis Polka .......................
S. Klumpakojis, polka .............. .
9. Suktinis, polka ......................

Ciganska Polka ___ ___ J...
Marselietė .............................
prisiuntimu kiekvieno rolio

$1.00

iloo :

$1.00 
$1.00 
$1.00
$1.00 , 
$1.00 l 
$1.00
$1.00 
$1.00 
$1.00

Ar Jusu Vidurei Suvirin
Suvalytą Maistą?

Ne tas ką su valgote, bet tas ką vidurei suvirin, duoda 
pasekme jusu kimu.
Giaras, sveikas apetitas ir tam tįkras dirbimas virimo 

organu, bus pasekmių po vartojimo

Severą 
Esorka

Pasekmingi vaistai del ateinančiu J 
sveikatą ypatų. Labai rekomenduoti 
vaistai del nusilpnėtų ir delikatnų 
ypatų. Tam tikras sustiprinimo vais
tas del senyvu fptatų.

Kaina 75 centai į 3 centai taksa, 
arba $1.50 ir 6 centai taksa.
Pardavinėtas Aptekose arba
• rašikite iki

W. F. Severą Co.^^

10
11.

Adresuokite 
„VIENYBĖ LIETUVNINKŲ”

193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

SPAUSTUVE
Greičiausiai, Gražiausiai ir

atlieka visokius spaudos d&xbwi 
— Adresuokite — 

„VIENYBĖ” PUBL. CO-, Ine.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

ESORKA

------------------------------------- PIRKITE „VIENYBĖ” DIENRAŠČIO 
BENDROVĖS SĖEUS 

PASEKME — GERAS VARDAS ĮIB užsirašykite pebdtumebayą
Jei chirurgas-speciafistas yra 

pagarsėjęs pasekmėmis savo ope
racijų. pacientas duodasi jam po 
peiliu. Jed vaistas yra pagarsąjęs 
jo vartojimo pasekmėmis, kostu- 
merius perka jį be atodairos. Pa
sekmės skaitosi. Trisdešimts me
tą Trinerio Amerikoniškas Kar
taus Vyno Eliksiras reiškia mili
jonus pasekmių,. Prašom perskai
tyt šį laišką: „Springfield, Iii., 
Kovo 15 d., 1920. — Aš turiu 
jums rašyti ir dčkuoti jums už 
suteikimą, man sveikatos, su pa
galba to puraus vaisto, Triner’s 
American Eliksir of Bitter Wine. 
Aš sirgau ilgą laiką, bet dabar 
esu sveikas, pasideka vejant jū
sų puikiam vaistui. Aš visuomet 

♦

, VIENYBĖS ” DIENRAŠČIO B-VfcS 
ftBBUS! 

ŠĖRAS $10.00

ir į visas svieto dalis. Klauskit die 
ninio kurso. Atsakymui prideki už 
2c. štampą

„Vienybės” Dienraščio Bendrovė
193 Grand St. Brooklyn, N. Y

kyšiu savo medicinos kabinete. 
Mrs. J. Potnik.” Ir mes esame- 
persitikrinę, kad jus irgi,. kada 
atsitiks konstipacija, menkas ape 
titas, galvos skaudėjimas, nerviš
kumas ir visoki kitoki pilvo ne
ina gumai, nueisite pas aptiekorių 
ir prašysit Trinerio Amerik. EI. 
Kartaus Vyno. 'Pamėginkit taipg 
ir Trinerio Angelica Kartaus To
niką, Trinerio Linimentą ir ki
tus Trinerio vaistus. — Joseph 
Triner Company, 1333-1345 So. 
Ashland Avet, Chicago, Ill. .

Ant kiekvienos dienos atplėšiami lapai. Kiekvienas lapas su 
įvairiais pasiskaitymais: eilutės, dainos, naudingi patarimai, 
indomios žinios, juokai, priežodžiai ir tt. Viso 366 skaityme 
.puskapių. Kalendorius ant gražios artistiškas lentelės, su dai- 
lium Lietuvos Žirgvaikiu. Kaina

tas laimingesnis.

193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. *

STORAS ant RENDOS
Darbininko Draugas

PAIN-EXPELLER
Vaizbaženklis nžreg.S. V. Pat. Ofise.

Garsns per daugiau kaip 
‘ 50 metų.

Tėmyk Įkaro (JLnehor) Taizbaženklį.

šalę „Vienybes” redakcijos.
Geistina Lietuviams išrendavoti, 
Graži,vieta ir parankumai. 
Klauskite pas savininkus: 

„VIENYBES OFFISE.

♦ SnSBgBSB^B'Knya^n^BSBSB^BSBSeffiBifiB^B^BSBMSBSl^BSB^BSBaBSBgiBSa!
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Severą’s
(Severos Nervotonas) kaip, 
ir vardas parado, yra puikiu 
sustiprintuoju visos nervų sy- 
stemos. Tai yra vaistas silp
niems ir nuilsusiems nervams 
Rekomenduojama prie nemi
gos, nervų nusilpnėjimo ar 
nerviškumo. Pagelbsti tuojau 
ir ant visados. Kaina $1.25 

xir 5c. taksų.

Severą’s
Regulator

(Severo* Regul storins) yra 
R plačiai varto jamas vaistas 
m tarp moterų ir merginų, ku

rios kenčia nno norogniariš-

Geras Linimentas

i

turėtu rastis kiekvienose namuose, vi
sados po ranka, kad galima butų var- 
toti jei netikėtai kas susižeidžia, Įsl- 
drėskia, nusibrozdina, sutinsta ar to
lygiuose nesveikumuose. Musų pačių 
patyrimas mus pamokino, ogei visados 
apsimoka turėti po ranka jūsų na
muose nuo seno išbandytą, visur ži
nomą po vardu

Severą ’s Kidney and
Liver Remedy.

(Severo* Gyduolė nuo Inkstų 
ir Kepenų) pastebėtinai pa
gelbsti nesveikumuose ir už-

gu tirštas šlapumas išeina, 
ar skauda nusišlapinant, taip 
gi jeigu pėdos patinsta ar 
skausmai strėnose. Kaina 75c

Severą,s
Gothard Oil

V

(Severos Gothardiškas Aliejus). Jisai > 
jau seniai pasirodė pasekmingu gy
dant reumatiškus skaudėjimus, atslu- 
ginant sutinimus, palengvinant skaus
mus ar mėšlungyje Ir visuose kituose 
nesveikumuose, kur linimentas papras- 3
tai vartojamas. Jis tuojaus prašalina

• skausmą ir prašalina ant visados. Pa 
bandykite bonkelę šitų gyduolių, kaip 
tiktai jums bus proga vartoti. Kai- ** 
nos 30 ir 60 centų ir 2 ir 3 centai 3

Severą’s

Rheumatic Remedy

matizmo). rekornenduo-

nuo aštraus ulei segėjusio rea
mutizmo, nuo raumenų ren-

Severos Šeimyniški vaistai parduodami
kiuose

organizmų. Kaina $1.25 ir 5
W. T. SEVERĄ COMPANY
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ATSARGIAI SU NOSIMIS

Viršui miuetaM reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdini!.

ją seniau

STEBUKLAI

. J
APŽIOPSA

MELAGYSČIŲ PASAKA

(Mintis iš lietuviško tautosakos)

se-

Skanų* užkandžiai ir nakvynė.

RAZUTIS
tikrai ne esi matęs

vas

taip savo 
ją suėdęs

sekančias
libal Ma

žių on i ą, kurie išspirti iš savo 
apsidžiaugia geresniais gyveni-

ir
Ir

pasimeldė, o parva- 
namieje mažyti ku-

vaka- 
paga 
su iš-

ma- 
apie 
jam 
kai- 
Lie-

matęs, pone f” Ker- 
.Nagi mano tėvo te

ka! visas karei-

norisi ir man 
ir Lietuvą ap-

tikėtis ant „pasisveikinimą.”
Tarkininkas.

mai- 
B.

Stebuklas
Bonas

pone. Mano tėvo tėvas 
kručkus, tai kiaulė išves- 
paršclius vienoj kručko

Po šimts plynių, gi 
pasivažinėti po Europą 
lankyti. Tur but teks organizuoti ko
kią nors šėrą bendrivę. Tarkininkas.

muzikos veikalą 
ku-

Mano firma gerai 
atlieka 
darbus: 
muoju k* lakio-
j u mirusius ant 
visokią kapinių. 
Pagrabu* para®- 
iln nuo papraa-

.Keleivis” per eilę metą, kovojo už

x> „Laisve”. Bet dabar „Keleivis 
kovoja prieš tą, „laisvę.” Tai

nymosi laiku žymė. Jonas

^Atsisveikinimą koncertus 
rienes” jau senai turėjome. 
iSau musą muzikai jau judinasi 
važiavimu Lietuvon. Dabar jau bus 
galima

PASIVĖLINUSIO ATSTOVO AIMA
NAVIMAI

Ka? mėgsta misti nonsensais 
kartina sekti eKleivio” su

tu...” Šlėkta nusijuokęs 
ranka ir pradėjo kalbėti 

.Gi ve žiūrėk kaip

S. POCIŪNAS daugelį metą užsiimdama isdir-^0.

^■^bsb^b^b^bsb^bs^b^bsb^b^b b=,-.b^k^b^b^

kuriose galima gau
ti visokios MĖSOS 
užlaikomos pagal 
krajavą madą, kaip 
tai: Skilandžiu, vi- - . visokių. Dešrų ir vi- *+ 
saip padarytos Ru- ** 
kintos Mėsos, Jau

nų Paršiukų., Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių.. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

■Ml
Lietuviškąją socialistą popiežius 

Grigas Pirmasis . pastaraisiais laikais 
pradėjo kaišioti savo nosį, ypatingai 
kur jam nereikia. Tartum kokios 
sijos apsėstas kišosi ir rūpinosi 
viską kitą, tik ne apie tą, kas 
vertėtą. Jis ypatingai pradėjo 
iioti savo nosį į Susivienijimo
žavią Amerikoje reikalus ir tai taip, 
kad gerokai ją nudilino. Kurie buvo 
nematę jį kiek ilgesnį laiką, tai da
bar pamatę net nusistebėjo, kad jo 
nosies jau tik biskelis likęs.

Moralas ir kitiems: — Nekaisioki- 
te savo nosis per daug ten, kur jums 
nereikia. Eks-Raudonasis.

šūkaujama, kad Lietuvos Atlanki
au Bendrovės vedėjas nuvažiavęs Lie
tuvon ją apiplėšė. Tai ne tiesa. Jis tu
rėjo gerą intenciją Lietuvos žmones 
gelbėti. Juk jis vedė vieną Lietuvos 
mergaičių ir atsivežė ją Amerikon. 
Juk tai ženklai „gelbėjimo.”

Antras Lietuvos Atlankimo Bendro
vės atstovas važinėjo Lietuvon ir 
taip sugrįžo nieko „neišgelbėjęs. ” A, 
tai sekretas, kurį butą galima išaiš
kinti tik tuo apsireiškimu, kad ame
rikiečiu lietuvių seimuose nuo new yor- 
kietės delegatės sijono jo neatsilieka- 
ma. Tai kaip gi žmogus „gelbės” Lie
tuvos mergaites? Juk tai patriotiz
mas!

Amerikos lietuvių įvairus atstovai 
visuomeniškais kaštais nuvažiuoja Lie
tuvon ją ,.atstatyti” ir vėl grįžta. 

-Visuomeniškais kaštais ponaičiai vilio
ja Lietuvos jaunus artojus emigruoti, 

tai stebėtina kaip lietuvių visuo
menė jiems skiria kaštus vietoje aną, 
kuriems imigracija yra reikalinga!

TVaterburio lietuviai jokiu buds ne
gali dasiprasti, kam Lietuvos val
džia galėjo „atsiųsti” Amexik.an....kun. 
Mironą? Nejaugi „gaspadinės” pasi- 
jįeškoti? . i

Kitaipgi gi kaipo valdžios pasiunti
nys kalbėdamas Waterburvje- balan
džio 11 dieną, visgi butą nors žodeli 
prisiminęs apie IJet. Laisvės Paskolą.

Na, o betgi ap’te Liet. Laisvės Bo
nus nei „gugą” nepasakė, 
ant žemės.

Yra 
Siusto 
3K> pasisiekimais ir tuomi pasitenkina, 
bet buna iri tokią, kurie liūdi lyg ka
rūną pametę, Kas-žin prie kurią kate
gorijos priklausančią dabar jausis A.
3. Strimaitis? 2-ras Tarkininkas.

Turime teatrai;
aperetę „Užburtas Kunigaikštis, 
ritme vaizduojama kaip tūlas kurpius 
nekuriam laikui buvo „užburtas” ku
nigaikščiu. Tai pasaka. Bet musą kle
rikalai pasaką pakartojo šitaip: česnu- 
Ks, keli metai atgal Brocktone buvo 
tik kurpius, bet klerikalų jis tapo pa
siųstas Parisan kaipo Diplomatas, ku
ris, not jo, Lietuvos Atstovybę „su
tvarkė.” Na, bet ve ir vėl tas kurpius 
nieks daugiau kaip tik kurpius, kuris 
garsinas su savo „Chesnul Shoe Mfg. 
€*.” Yla.

tam 
„Lais

vė” polemika. Juk tuomi šią laikfaš- 
žią saugomi vargšai darbininkai nuo iš 
naudoj: mo — „K.” patarimu saugotis 
komunistiškos „Laisvės.” o pastaro
sios patarimų apsisaugoti bespalvio 
iaangoliauš „Keleivio.” Bus daug iš- 
laimėta pa« i naudojant ją abiejų pata
riamais. X.

MUSU KLAIDINIMO BIURAS 
(Už musą atsakymus mes niekad 

neatsakome)

Redaktoriau;
»r? b*4Sev»ka« kalbėjo j moteria ir «u 
airiesdamas agi

tt Ko<id jis

klą kalbą k lai

Red.

LIEPOS (July) 14 d., 1920 M.

Dr. SALETAN & POSNER
SURGEON DENTIST

AR VAŽIUOJI I LIETUVĄ 
Geriausių, laivu, pigiausios laivakortės, geriausia pa
tarnavimas, pasportų užvizavimas, pinigų, išmainymas, 

bagažo užčekiavimas. Užsisakykite laivakortes iš anksto

kad moterv 
siūti, mėgsti ir

rė? — Katrė. ‘

ak lieklausyda- 
vizmu. O kaip 
stovi. Tik na- 

žvdfd am? biz

Tarkos pone: Atsakyk, kad taip gu-

rijo* valdžios pripažinti ir su ja bit- 
**o pradėti? Beribei.' > ! ''

Gerbiamasis: Ar teisybė, kad ap
link svietą galima pėsčiam apeiti per 
20 dieną? — Skunerių ekspertas.

Pirmi aus buvo galima. Bet dabar 
prie 2.75 nuošimčią skuneryje netoli 
nueisi. — Red.

Augštas Geradėjau: Ką jųh darote, 
kai jums pasitaiko su jauna kitos ly
ties asaba automobiliuje važiuoti? — 
Drovus Jaunikaitis.

Klausyk, Andriau: aš pažįstu tavo 
vardą iš tono? Ką aš darau tokiame 
padėjime, tai mano privatis dalykas. 
Bet aš tau visgi pasakysiu: kai buna 
paprasti metai, tai tu pradėk; o kai 
buna keliamieji metai, tai ji pati pra
dės. — Red.

GYVENIMO BURBULAI
Nore j o prisigerint

Motina. — Nagi, vaikai, del Dievo 
malonės, kągi jąs vėl darote? Kny
ga, ką pasiskolinau nuo kaiminkos, 
pamerkta į vandeni!

Mažoji Juzytė. — Bet, mamyte, juk 
tėtė sakė, kad tai visai purvina isto
rija, taigi męs ją norime išprausta

Kodėl?..
— Tave ir vėl matė vadžiojanties 

gatvėmis su vyriškiu. Ar tam nieka
dos nebus galo?

— Bet, mamyte, ką-gi aš kalta, kad 
paskui mane vaikinai laksto.

— Jau tu vis randi, kaip teisintis. 
O kodėl paskui mane niekas nelaksto?

Jis ne pirmas ir ne paskutinis
— Pirmose valandose tai 

pačią mylėjau, kad bučiau 
bebučiuodamas.

— O dabar?
— Dabar gailiuosi, kad 

nesuėdžiau.

— Ar tu girdėjai, koki stebuklą 
padarė Mormonu vyskupas? Viena mo
teris buvo bevaikė, tai ji nuvažiavo 
pas tą vyskupą, 
žiavusi jau rado 
diki!

— Tai niekis. Mus miesto rabinas 
daro didesnius stebuklus. Nesenai vie 
nas žydukas prarijo pusdolari ir bai
siai susirgo, nes pusdolaris, būdamas 
perdideliu. negalėjo iš jo išeit, o dak
tarai nieko negalėjo pagelbėt. Bet kaip 
tik rabinai uždėjo ranką ant to žydu
ko, tai tuoj jam pasidarė lengviau ir 
iš jo išėjo penki maži dešimtukai

— Et, tavo rabinas nieko nereiškia 
prieš musu miesto rabiną. Syki atėjo 
pas ji žydas su viena nulaužta koja, 
pasirėmęs ant kriukią ir prašo, kad 
rabinas padarytą stebuklą, kad žydas 

‘galėtą vaikčiot be kriukią. Rabinas 
pasimeldė ir sako: „Mesk vieną kriu
kį!” žydas tuoj numetė. Rabinas sa
ko: „Mesk kitą kriukį!” žydas ir 
tą numetė...

— Na, ir galėjo-vaikčiot be kriu
kią?

— Ne! Tik parpuolė ir nusilaužė ki
tą koją!

Slėkta-Bajoras Lietuvoje, savo dva
relyje besididžiuodamas tai naujai pa
statyta klėte tai daržovią derliu, apie 
tai didžiavosi prieš savo kerdžią.

„Vat, seni, klėtis, tai klėtis! Tu sa
vo gyvenime ne, esi matęs tokios klė
ties. ” šlėkta gyrėsi kerdžiui.

„Kaip tai, pone, nagi mano tėvo 
tėvas kaip statęs savo klėtį; pirmą 
vinį bekalant kaip įsmuko kirvis iš 
ranku, tai vos į tris metus ant žemės 
nupuolė. O, tai — tai buvo klėtis!” 
Kerdžius melagingai atsakė.

„Argi?...” šlėkta suprasdamas se
nio pamelavimą sumurmėjo. „Na,
ni, nors tu kad ir senatf žmogus, bet 
nei tavo tėvo tėvas nei tu pats asvo 
gyvenime esi matęs tokią dičkių kruč- 
kų kaip ve manieji šį metą yra iš
augę. ’ ’

„Tai niekis, 
kad turėjo 
davo savo 
šaknyje. ’ ’

„Eik jau 
mostelėjo 
apie savo kopūstus. , 
kopūstai ši metą užderėjo. Tokių ko
pūstų tai jau tu

carvenime.”
•ai gi ne esu 
į užginčijo. , 
turėjo kopūstų

vią pulkas galėjo pasislėpti nuo lie
taus po vienu kopūsto lapu.”

„Argi??...” šlėkta ir vėl sumurmė
jo baigdama savo pasikalbėjimą su 
kerdžių.

Jonas Kerdlejus.
(Toliaus Bu?)

PLAUKAI! 3

4

Kurią yra reti, nušlpę, pleiska
nos. niežėjimas, žili plaukai, ša
šai Ir kitokios. ligos plauką ir 
odos.. Prtsiąskite 24c. po du 
centus štamuose deled persiunti
mo gyduolių prabai ir savo ant
rašą paminint ligą plauką, tai 
matysit kaip greit pagelbėsite 
nuo pavojaus jūsų plauku*-.

g8 KAMPAM SO. 2nd STREET, B ROOK LYK, JU Y
10 metų toj pačioj vietoj. »

VIENYBE” Užsienių Skyrius
193 Grand St. Brooklyn, N. V

Jau parduodame laivakortes ir iš Lietuvos atvažiuoti.

TeL 2820 Greenpoint Tedephsae 7 Mi 7 Main

JUOZAS GARŠVA
čistcdą iki pra
kilniausių. Par- 
samdau karie
tas Laidotuvėms, 
vėsėtiems, krik- 
itynoms ir ki
tiems pasivažinė

jimams

KARL LATUKAS
f

Savininkai

231 BEDFORD AVE. 264 FRONT STR

MANO

LIETUVIŠKO FABRIKO CEVERYKUS

MANĄ POCIŪNĄ. Čia 
gausi gerų išdirbysčių,

Tautiško Namo

į Telephone 1331

Nik. P. Zelwis
Lietuviškas graborius,

Ubagam notoj as ir laidotuvių Direk
torius. Karietos laidotuvėms, vesei- 
lioms ir krikštynoms.

1034 Bank Street,
Lietuviai, kreipkitės reikale.

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER į

Puikąs užkandžiai ir geri Cigarai
398 GRAND STREET

Extra, parankiausia Salė veseilioms, 

Baliams, Teatrams ir mitingams.

101-103 Grand Str. Brooklyn, Ji

T«lephonel470 Groenpoiat

Žmogue 
kad palengvint n:cž< 
Kasįmasi pasidaro r 
čiu, ir tuomet žm 
sosi nejučiom s. 
žino, kad jam r 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moterį? kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai.

lengvai prašalinti. Nebus 
daugiau niežėjimo. kasįmosi, plauką slinkimo ir kitą nesmagumą, 
įvykstančią nou pleiskaną.

panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvas apsaugos ją nuo pleiska
ną atsinaujinimo. 1

RUFFLES yra maistinga maudylė galvok odai ir plaukams. 
J’ nesugadins nei jautriausios odot. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskaną^
• Jus apfiekminkas parduos jums iž bonki 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime noo jusą 
markėmis ar money order, kuriuo**iąskite ii«O

Wm. SHEDLOW’S

VIENATINE svetaine
Galima užsisakyt Baltams, Mitin 

gams ir YeseaUoms, (vestuvėms)

734-736—3rd Avė.
SO. BROOKLYN, N. Y

Telephone 1295 South.

W. SLOM1NSKA
DIRBTUVĘ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS

ant Kosciuškos Parodos už

KARIUNŲ, ŠARPŲ,
KUKARDŲ, ROZETĮi,

Turiu už garbę aprėdyti guoe-0- 
dotiniems kunigams ir guodoti-^^ 
noms draugystėms, kati aš dirbu 
visus augščiau paminėtus daik--W* 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU

pigiau ir geriau negu kiti fabri-JJ 
Su guodone,

Maker of _ Bad ges and Banners

' 'A.

Mierzwinskas
UŽLAIKO.

M. M-ierzwinskas
125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — BUčERNĖS — Kampas Third Str.
BROOKLYN, N. Y. NEW YORK, N. Z-

Telephone 3359 Greenpoint.



visas

ST. ŠIMKAUS
Naujos Dainos

Jau išėjo iš spaudos

P. 4 A. Phone 23 W. ifeK&ea Boeks

142 Tappan St

¥3.60 SS Kaina metanu

TAISAU

AR NORI GARDŽIOS

f ei. 5929 Stagg.
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KELIONE Į LIETUVA

DUONUTES?

Vokiečiai labai 
viską są jungti e-

2.
3.

in
go

Mano
Jau

11 d..

Cologne — traukinyje 
brangieji:
7-ta valanda ryto, biržeHo
ir aš maskatuoju eksprese

tai paėmėme

Namus iš lauko taip ir iš vidaus; mu
rinu, pleište riuoju, cementuoju ir pen
tinu. Savo darbą gvarantuoju. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar laišku: —

PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y.

(tarpe C-rand ir Powers Str.)

karais 
Metzo 
7:30. 
Metze,
traukini j miestą Triers, kuris 
jau yra Vokietijoje. Metzas frau 
guzu rankose, kas vokietukam®

krato, tai maž raštas bus neaiš
kus; bet rasit paskui laiko netu
rėsiu, todėl rašau vagone.

Peretame laiške regis apsbto-

„BROLŽUDIS ”
Tragedija 5-se veiksmuose 

Parašė ir savo lėšoms išleido

DELEI MUITO MOKESNIO
ĖMIMO

Jcigu^taip, tai imk duoną iš 
„GARSAS” KEPTUVfi 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną iŠ čystę 

ginią miltą. Taippat me« kepamo
nausius keikus vosefijoms ir kitokiem* 
pokiliams. Turėdami kokį nors užaa-

padaryti

NAMAI IR FARMOS

—

k .

<1 *

Kalyklų rtiksl&ud&si susų kzp> 
ratis: —

$1,800 iki $10,000
$2,500 iki $13,900
$3,500 iki $15,000

Bud*vo5awe namu* ir duodamo aat acaaą.

T
T

Lietuvos Atstovybės
PRANEŠIMAS

Teisingai sakoma, jog 
žmonių pelnas paeina nuo darbo. 
Juo daugiau kokių nors prekių 

/ (tavorų) valstybė išdirba, juo 
aplamai daugiau’ užsilieka turto, 
daugiau pelflo ir pačiai valstybei. 
Todėl rupesnis kiekvienos valsty
bės yra kuodaugiau reikalingų 
prekių pas save pagaminti, kad 
duoti uždarbio savo krašto dar
bininkams ir pramonininkams ir 
kuomažiau įsileisti įvairių prekių 
iš svetur, kad nenustelbus vienos 
ar kitos pramonės šakas pačioj 
valstybėje.

Kad reguliuoti visą šią tvarką 
ir Lietuvos Respublikoje yra į- 
steigtos prie jos sienų muitinės.

Visos Įvežamos į Lietuvos ry
bas prekės ir išvežamos iš Lie
tuvos privalo eiti per muitines. 
Prekės, kurios Įvežamos ir išve
žamos vengiant muitinių arba 
slepiant jas, skaitomos kontra
banda. (Laikinieji Lietuvos mui
tinių Įstatai N. 1 ir 6). Be to 
kiekvįena valstybė sergsti savo 
sienų ir niekam neleidžia be tam 
tikrų pasu ar legitimacijos kor
telių pereiti sienos. Visi privalo 
eiti per įsteigtas muitines, kad. ir

eiti, ir todėl daug kas priguli nuo 
pačių muitinės viršininkų suma- 
ningumo. Reikia spėti, kad ir mu 
sų jaunos respublikos agentai — 
daugumoj tie patįs lietuviai, iš
vydę grįžtantį savo brolį iš to
limos Amerikos, supras, kad jis 
gal vežtis ne tik kas jam buvo 
reikalinga kelionėje, bet ir tą, ką 
per ilgą buvimą yra ten susitau
pęs ar papirkęs 'kokią dovaną ir 
savo giminėms. Svarbiausiuoju 
dėsniu pasilieka tas nusimany
mas, jog vežamieji tokio grįžtan
čio daiktai nėra by kokiomis pre 
kėmis, kad jis nemano jų parda
vinėti ir iš to pelnyties.

Žinoma, jeigu važiuojantis Lie
tuvon panorėtų iš čion parsivežti 
ar tad drapanų ar avalinės ke
liems metams, tad toksai noras 
butų ne pilnai teisėtas — jis tuo- 
m’i nutrauktų uždarbį ir Lietu
vos siuvėjams, kad ir pasiryžęs 
ilgiau ar ant visados tarp jų ap
sigyventi. .

po pietų jau buvome grasioje Vo 
kiečių tvirtovėje — Metz. Čia 
reikėjo apleisti ekspresas, nes ji
sai nėjo stačiai į Koblencą. Sta- 
čioginis išeina iš Paryžiaus va- 

pusę po desimtos. Kitas iš 
butų išėjęs kaip šiandien 
Mes nenorėjome nakvoti 

paprastą

tunu dešros, o
Lietuvai 1 
Skaityk

kinių ar pereinamų punktų su 
Vokietija intašsyta dabar virš 20. 
Be to jos taisoma ir Latvijos ir 
kitų kaimynių valstybių pasie
niais.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
gauna nuo lietuvių daug nusi- 
skundimii delei muito ėmimo už 
jų įvežamas prekes arba daiktus, 
grįžtant lietuviams savo tėvynėn, 
o kaip kada ir daug rugojimų, 
jog tasai mokesnis yra perd'idis, 

kad 
rašo 
kaip 
nuo

o kai kurie laikraščiai, 
ir be tinkamų išrodymų jau 
ilgus straipsnius apie tai, 
Lietuvos Valdžia „lupanti”
žmonių skūrą. Reikia- pastebėti, 
jog kuomet buvo Lietuvos Vy
riausybės leidžiami „Laikinieji 
Lietuvos muitinių įstatai,” tuo
met nebuvo dar jokių Lietuvos 
rvšiu su tolima Amerika ir rasit v
delei to tuose įstatuose neranda
ma vieno ar kito straipsnio, kur
sai galėtų ličsti grįžtančius iš A- 
merikois lietuvius ir galėtų gal 
pilniau apsaugoti jų teisę kiek 
daugiau Įvairių daiktų parsivež
ti, o ypač instrumentų, ar maši
nų, su kuriomis jie čion yra pri
pratę- dirbti. Reikia spėti, kad 
dabar tad bus padaryta.

šiuose įstatuose grįžtančius iš 
Amerikos lietuvius labiausiai Me
čia šie du straipsniai:

No. 33. „Atvažiuojančių iš už
sienio bagažas ir daiktai, kurie 
jau buvo vartoti: drapanos, skal- 
bniai, apsiavimas ir kiti kelionės 
daiktai, praleidžiami be rinklią- 
vos ne didesniame skaičiuje, kaip 
jų reikalinga žmogui kelionėje. 
Taippat be rinkliavos praleidžia
mi vartoti rankiniai daiktai, ku
rie reikalingi žmonėms sulyg jų 
speeiaiiškumo arba darbo (smui
kininkui — smuikas, šaltkalviui 
— Įrankiai ir tt.), bet tik ne 
pardavimui. Nauji daiktai apmo
kami rinkliavon bendrais pama
tais neatsižvelgiant Į jų kieky
bę.”

Iš to išeina, jog drapanos, skal 
biniai, avalinė ir įvairus kiti dai
ktai praleidžiami be rinkliavos 
ne didesniame skaičiuje, kaip jų 
reikafiinga žmogui kelionėje. Ži
noma, Čion jau daug kas pridera 
nuo maitinės viršininkų, kurie tu 
ri <^>ręsįi, ar užtenka tokiam žmo 
gui. 2 ar 3 eilių drapanų, ar dau
giau, ar jie buvo reikalingi ke
lionėje ir pagalinus ar vienas ar 
kitsai gn mitu ras yra tikrai nau
jas, o gal jau buvo kokį kartą dė 
vėtąs ir tt.

Kits a i straipsnis, kursai gali 
liesti grįžtančius amatninkus, 
tad yra No. 46, kursai šiaip skam 
ba:

„Prekės ir daiktai įvežami į 
Lietuvos rybas, kaip antai: ama
to instrumentai (Įrankiai) maši
nos, reikalingos statant ir įtai
sant fabrikus ir dirbtuves, pre
kių pavyzdžiai turintieji vertės 
(komm'i voiažeriai), keliaujančių 
cirkų dekoracijos ir panašus 
daiktai, muitinės praleidžiami 
išjieškant atatinkamas rinklia
vas. Grįžtant minėtos rinkliavos 
grąžinamos, pristačius muitinės 
kvitą. Į vežant panašias prekes, 
krovinių turėtojas privalo paduo 
tame pranešime pažymėti, kad 
prekės bus grąžinamos atgal Į už
sienį. Praslinkus 6 mėnesiams 
muitinės rinkliava negrąžinama.”

Tasai straipsnis turi omenyje 
Įvairius amatninkus, kurie iš ki
tur važiuoja Lietuvon uždar
biauti. Prie Amerikos lietuvių 
kurie norėtų parsivežti ar tai 
savo amato Įrankius ar kitas ko
kias pobukles, rods- galima būti 
jo ir netaikinti, bet čion reika
linga jau Lietuvos Finansų ir 
Prekybos ir Pramonės Ministeri
jos paaiškinimas. Norėdama pa
lengvinti grįžtantiems Lietuvon 
Lietuvos piliečiams prie pagilino- 
savimo nuo muito mokesnio, Lie
tuvos Atstovybė Amerikoje pata
ria pas vietos notarą 
kokią ištikimą

ar ‘kitą 
Įstaigą po prie

saika padaryti visų svarbesniųjų 
vežamųjų daiktų sąrašą ir prisių
sti ji Lietuvos Atstovybei Ame
rikoje patvirtinimui, jog visi šie 
vežamieji daiktai sulig No. 33 
Laik. Lietuvos muitiniu įstatu *- » *- 
yra važiuojančiam reikalingos 
kelionėje Į Lietuvą ir nėra skiria 
mi jo pardavimui, o instrumen
tai reikalingi sulyg jo speciališ- 
kumo. Šiuo laiku Lietuvos Atsto
vybe negali prisiimti laidos, jog 
visi Įvardinti sąraše daiktai bus 
paliuosuoti nuo muitinio mokes
nio, nes .Laikiniuose Lietuvos 
muitinių Įstatuose apie tokią tei- r_ 
sę atstovybių išdavinėti -tokius 
paiiudyjimus nėra nieko pasaky
ta. tačiau pasitikima, jog šie pa
liudysimai po priesaika padaryti 
galės padėti ir muitinių viršinin
kams nustatyti. Už padarymą to
kio paliudyjimo, kaip ir už kitų 
dokumentų liudyjimus, Lietuvos 
Atstovybei reikia prisiųsti du do- 
lariu ir 50c. J. Vileišis.

Liet. Atst. Amerikoje.

ers gavome krėsti nuo francuzų 
ir vokiečių. Prancūzai peržiurė
jo pasportą bet kadangi tenai 
mažas parubežinis miestelis, tai 
peržiūrėtojas vargiai ką iš jo su
prato ir, mums nieko nesakęs, 
praleido. Aš turėjau su savimi 
tik rankinį krepšelį. Prancūzas 
pažiurėjo į dešrą, Kuri viršuje 
gulėjo, ir perleido. Vokiečiai pas- 
portų nei nežiūrėjo, tik truputį 
akyliau pavartė po krepšelį, jieš- 
kodami 'kavos, kokoa ar če'kola- 
do. Mano krepšelyj buvusio ko
koa vienok neužtiko ir mus pra
leido. Nei klausė kiek 'pinigų ve
žamos, nei nieko. Žodžiu sakant; 
lengvai išėjome. — Triere tik su
spėjome pagauti ekspresą į Kob
lencą, ir atvykome čionai ’Ll vai. 
nakties.

Koblencą valdo amerikonai. 
Tik buvo 'atvykęs generolas 
March iš Amerikos ir darė jiems 
„smotrą. ” Norėjome apsinakvoti, 
nes sakė, kad ekspresas į Berliną 
išeisiąs kaip šiandien 8:40 ryte. 
■Bet pasirodė, kad pirma reikia 
gauti pavelijimas iš amerikonų 
valdžios. Paliudymas visai nesun
ku gauti, bet mes nežinodami ge
rai gatvių nutarėme laukta ant 
stoties. Čia mano bagažas jau bu
vo atėjęs, išskyrus rudą čemoda
ną, kuri kiek vėliau padėjau ant 
bagažo Paryžiuje. Išsikalbėjus su 
bagažo priėmėju (čia visi nuo 
Metzo kalba vokiškai^ pasirodė, 
kad. mano čemodanas ateisiąs tik 
šiandien apie 2 vai. po pietų. Jis 
galįs jį pasiųsti Berlinan ir be 
manęs. Nutarėme važiuoti palik
dami bagažninkui pasiųsti musų 
visus pakelius Berlinan, nes la
bai parankiai traukiniai pasitai
kė: gavome lokalą iš Koblenco 
i Cologne ant 2:55 rvte, o iš 
Cologne į Berliną greitą ekspre
są 6:25’ryte. Dabar juoju važiuo
ju. Nieks nekrėtė daugiau it pas- 
portų nebežiūrėjo; mat važiuoja
me jau Vokiečių žeme. Bagažo 
irgi niekas nekrato dar ikišioL

Kaip matote, apvažiavome galą 
Vokietijos. Norėdami išsisukti Co 
lognes_.su Anglų formališkumais, 
vienok ne išsisukom, nes visgi rei
kėjo siekti Cologne, kadangi pro 
tenai eina parankiausi traukiniai 
Berlinan. Kaštavo kelionė: iš 
Paryžiaus Koblencan 2-ra klase 
20 frankų ($7.00). Bagažas 14 
frankų. Iš Koblenco Berlinan 2- 
ra klase 178 markės (apie 5—6 
dol.) Bagažas 50 markių (apie 
$1.50). — Nesutikau dar stačiai 
važiavusių iš Paryžiaus per Co
logne į Berliną. Todėl negaliu 
žinoti, pro kur pigiau ir patogiau 
važiuoti. Mes ikišiol jokio didelio 
vargo neturėjome, išėmus neišsi- 
miegojimą, nes nuo vakaro ryto 
esu tik dvi valandas temigęs. Pa
rašęs šitą laišką turbut truputį 
pamigsiu.

2-ra klase geriau važiuoti, nes 
žmonių mažiau ir minkšta sėdėti, 
kas kaulams sveika. Duokime, aš 
nejaučiu jokių dieglių niekur. 
Tik akys limpa. Bortine busime 
regis šį vakarą apie 6 vai. Ten 
turėsime nakvoti, bei dari žinot i, 
kaip stovi dalykai su pervažia
vimu pro Lenkų žemės gabaliu
ką ir palaukti musų bagažo. Tiki 
mės atsilsėti ir nedėlios ryte trati 
kt.i Lietuvon.

Valgyti, Vokieti joje gairina gau

ros duonos, aš 
draugai „corned 
mi maitinamės, 
nubiednėję, neš
eiai atima. Duokime, iš Triero j 
Koblencą Važiavome tamsoje, nes 
nebuvo gazo vagonui apšviesti.

Francijoje darbininkas uždir
ba apie 30 frankų ant dienos 
(apie $2.50) bet negali pragyven
ti su šeimyna. Vokietijoje apie 
40 markių kasdien (vienas fran
kas lygus 3 markėms), irgi nega
li pragyventi. Geras siutas Vo
kietijoje kainuoja 2,000 markių 
(apie 45 dol.), čeverykai 300— 
400 markią. Ant jų/pinigų silke 
Amerikoje išeitų 11 marikių.

Tuom tarpu užteks. Berline pa- 
rašvsiu vėl. V

Vytautas Sirvydas.

Išvada-

Kaina — $1.00. 
Apdaryta — $1.50 

gaunama 
■' PUBL. C0-, Ine 

193 Grand St, Brooklyn, N. '■

Įfl tu v ės”, J&unovio* arija — 35o» 
$ „Kregždė,” dueCAs 30c.

j q>era, duetą* 75c. „Girią K
Yi'Jfj ralius opera 3 došari&i. „KanJ

• *«» T T O _ ___J$j lėe” 1918 m. komplektą* 1 dol. 
£ 50c. ^Kanklės” 1919 m. (Tie- 
Jg nam sąsiuvinyje) 1 d. 50 e. Mu- 
ig xiko« Žodynėli* 25c. V. sąais- 
Jg vinys, duetas 50c. Registruoto*

kavos be pieno ir cukraus, kre
kerių. ir čekolado plytučių. Vis
kas brangu, skaitant markėmis. 
Už du kavos puoduku ir du ma
žiuku krekerių bakwuku reikėjo

šiuose laikuose, nušviečianti 
lenkų atsinešimą link lietuvių 
ir lietuvių sodiečių gyvenimą 
Taipgi ir kitus veikalus ga
lima gauti; k. t.: „Meilės 
Paslaptybės’7 — drama pen
kių veiksmų, šešių atidengi
mų ir kitus naujus veikalus.

S LIETUVNINKŲ’

nią, puikiai padarytą duoną, tai vim- 
dos kreipkitės į mus. Duoną aiuaėiame 
ir į kitą miestą.

W. Masinlevičius 
(Savininkas)

Bedford Av., Brooklyn
Tel. 2876 Greenpoint.

Lietuvių Filmy Bendrovė 
Reikalauja Tuojaus

Gabių artistų ir lošėjų del Lietu
viškų Krutančių Paveikslų. Taip 
gi prityrusių operatorių, kurie 
mylėtų važinėti po Ameriką f»u 
Bendrovės paveikiais ir tt. Taip 
gi bus reikalingi ir Lietuvon va
žiuoti operatoriai rr kiti turinti 
patyrimą filmų biznyje. Filmų 
Bendrove jau siunčia kratomus 
paveikeius su lietuviškais užra
šais Lietuvon j teatras.

Bendrovės fotografai važinėja 
po visą Lietuvą ir kitas šalis ir 
traukia kasdien jodomus paveik-

Prie Filmų Bendrovės gali ra
sti prigulėti. Vienas Šeras $100.00

1. Aš įsi vilką u čigono rūbą ... $1.00
2. Darbininkę daina ..........
3. Plaukė sau laivelis ...

Sunku man gyventi 
Era mano brangi . 
Pamylėjau vakar .. 
Ne del tavęs, aš mergele 
Lopšinė ..................... ..

. 60c 
85c.
60c
50c
75c
50c
60c

lg Sięsk pinigu* šiuo antrašu:
Įg M. PETRAUSKAS
*g 769 Broadway, So. Boston, Msm.

i VOKIŠKOS KALBOS ŽODOTAf

5.
Šios dainos yra vienos iš gra

žesniųjų, ir turėtų rastis pas kiek 
vieną dainų mylėtoją-dąinininką.

Užsakymus ir pinigus siųskite 
adresuodami: /

193 Grand St., Brooklyn, N. T.

LIETUVIŠKAS IŠRADĖJAS”
„VIENYBŽ” PUBL. C0-, Ine.

193 Grand Str-, Brooklyn, H. Y.

Agentu Laikrašeią ir Kaygą
8peeiališkai „Vien. Lietuvninką’

JONAS A KATKUS
222 Sag&mor* Str„

(Bejentaa) '
. JUOS. 0. &HVYDAS

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St, Phdaddphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M 

Nedettomis iki 4 po pietų.

siunčiame

Kaipo šuorai (ttaptrtal) >afi

Atvatiavf svečiai a kitą e*Ls^

Prieftaas

znieatę. Kreipkitės po SiES

BRANCH OmCR

Nebūk Lendoriaus vergu per visą Amžių 
NUSIPIRK SAU NAMA

Sustok mokėjęs brangias randas
Ar kada nors pamąstei kokiame padėjime pasiliksi 

senatvėje, be stogo ant savo viršugalvio?
Mes pasiūlome $200 lotus, kurie yra augštoje vie

toje, sausi ir ne pelkiuoti taipgi r nekelmuoti..
Už NUŽEMINTĄ KAINĄ — IKI $39.00.

Vienas už $39.00 lotas vienai šeimynai ir nedaugiau. 
Musų lotai randasi keturi blokai tarpe dviejų gelž- 
kelio stočių, netoli dviejų nemažų miestelių, su baž
nyčiomis, mokyklomis, lankomis ir labai industria- 
liški, kur gyvena ganėtinas skaitlius lietuviškų šei
mynų.

Lengvi mėnesiniai išmokėjimai tiems, kurie negali

yra geras tiktai per liepos mėnesį, todėl Pasiskubin
kite pasinaudoti iš šios progos. Rašykit šiuo adrwu:

WILLIAM B. DEBES
116 Nassau Str.

illlinili)t»WHWHi

lognes_.su


t

LIEPOS (July) 1< £, 1920 M.

Bolševikų spaudžiami lenkai pa 
krankė iš Daugpilio ir traukia-

linmenė paėmė gelžkelį nuo Kal

Lietuvos Laisves Paskolos Sto

va, 231 Bedford Ave., K. Bundo- 
nis, 163 Bedford Av., J. Ginkus.

456
Lg Drisvetos Ežero, susisiekdama 
&sna plačiu frontu su bolševikais- 
Latviai perėjo Dauguvą ir laiko 
Uniją Rugen-Skruzdėlinas-Kap- 
3sva pietų link. Stengiamasi nu-

Pirko „Vienybės” šėrus. — Už 
pereitą ir pereitą savaitę, beren
giant „Vienvbės” Bendrovės Sei- 
mą, pasipirko šie vientaučiai 
„V.” dienraščiui šėrus:

Antanas Kandratas, dabartinis
musų Bendrovės direktorius ir 499 Grand Str., „Garsas,’ 
vietos veikėjas pasipirko 10 šėrų LGrand Str., J. Pociūnas,

* r\s\ I

Grand Str„ kampas Berry
J. Ambraziejus, 168 Grand
J. Juskauskas, No. 3 ir Berry St.

C. Brooklyne: Bagdonas., 53

Pajieškau Juozo Zickaus, kaimo Ala- 
žeikiy, šidlavoa valsčiaus, Kasei m y 
apskr., Kauno K ėdy bos. Turiu labai 
svarbi; reikalą, meldžiu atsišaukti 
siuom antrašu: Fel. Sabaliauskas, 441 
Keap Str., Brooklyn, N. Y. (27)

Tel. 4428 Greenpoiau
DR. JOHN WALUK

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 iš ryto

' nuo
nuo

Nedėliomin
161 NORTH 6th STREET

BROOKLYN, N. Y.

ti
iki 3 po piety 
iki 8 vakare 
pagal eutari*ny.

iriais. Musų kariumenė paėmė 
Unkštus, Skudučiškius, Pakalnę, 
.tentą, Širvintus, šešiolius. Len
kas pasitraukė iš Vievio link Vil- 
zoaus. Vakar lenkai pradėjo trau
ktis iš Lietuvos okupuotų vietų. 
Musų kariumenė žyguoja pirmyn. 
Paėmė Tauroginę. Girdėti lenkai 
aknbuotai evakuoja Vilnių. .Elta)

— New Yorkas išsiuntė keletą 
savo radikalų Chicagon, kūr da- 
■aar laikoma konvencija sutvėri- 

taip vadinamos „trečiosios 
^Ertijos ” ir nominacijai savo 
žcBudidatų į prezidentą ir vice- 
^resšdentą Suv. Valstijoms atei
nantiems rinkimams. Iš pareinan- 
<Sų iš Chicagos žinių paaiškėjo, 
jugei ta konvencija karštai už- 
gyrt Rusijos sovietus ir tokią- 

systemą čionai agituoja.

Skenduolių nedėldienis. — Pe
reitą nedėldienį po visas New Yor 

pavandenių maudykles nusken 
«io Įvairiose vietose daugelis be- 
aimaudanČių žmonių. Coney Islan 
•ie vienas vaikinas užsimušė 
Steeplechase vandenvalka bečiuož 
dams, o kitas šoną ^persilaužė. 
Iš Staten Island begrįždami žmo- 
aės Brooklynan ir New Yorkan,

daugelį moterų ir vaikų prie St. 
George kelnos (ferry).

Psfeimirė žinomas Brooklyno 
Tikėjas. — Liepos 7 d. pasimi
rė Jonas J. Sadauskas,, visame 
.Urooklyne pažįstamas veikėjas 
-Lietuvių draugijose ir k Ii ubuose. 
Jefcotis ilgus laikus buvo sekre
toriumi Lietuvių Amerikos L’kėsų 
Klubo ir kitų draugijų. Tik pa- 
jUraišiais metais, užsidėjęs su p. 
Miendiu drapanų siuvyklą, buvo 
sekretoriavimą apleidęs, nes lai
mio- nebeturėjo. Palaidotas Liepos 
19 cL ant Kalvarijos kapinių. Lai 

- lengva bus jam svetima žemelė, 
ix lai jo atmintis kiekvieną Lie
tuvį paskatink savo tautystei 
Snotis, kaip darbavosi a. a. 
r»3 Sadauskas!

Vėl. Sadauskas pastaruoju
kū jau buvo pasirengęs Lietuvon 
važiuoti. Rodos jau buvo ir pas
vertą išsirūpinęs sau ir savo žmo- 
loį ir rodos jau net ir vietą lai
sve buvo užsisakęs. Taeiaus liga 
jam užkirto kelią tatai beinkuny- 
$L Velionis rodos vandeninę li- 

buvo ingavęs.
Velionio Draugas.

dar
Jo-

lai

Šaunus piknikas rengiamas! — 
Penktas metinis piknikas rengia
mas Lietuvių Neprigulmingo Kliu 
Žk> atsibus Liepos (July) 17 d. 
ant Clinton Parko, Maspeth, L. T., 
N. Y. Salė atsidarys del šokių 
amo 3-čios po pietų. Muzikė bus 
prof. V. Re t ike vi ė i aus Todėl vi
ses apylinkės Lietuvius ir Lietu
vaites nuoširdžiai užkviečiame, o j 
nešigarlėsite atsilankę. Komitetas..

už $100.
Pranas Gražys, geras tautietis 

ir padėjęs „Vienybės” Namą in- 
taisyti, kaipo mūrininkas, pasi- 
mokėjo už savo du šėru.

Juozas Ginkus, žinoma vietos pludson Aye., J. Anumavičius, 
veikėjas ir taipgi žinomas, kaipo 207 York Str.
vienas iš geriausių fotografų pa- 
sipirko 5 šėrus už $50. *

Juozas Matulevičius, dabartinis
„Vienybės” Linotype operatorius, 
jau šėrininkas nuo pirmiaus, da
bar pasipirko dar 4 šėrus už $40.

Andrius Kairukštis, vienas iš 
gerų tėvynainių, ir siuvėjų kon- 
traktierių, pamokėjo $50 už savo 
5 šėrus.

Antanas Žukas, iš Binghamton,
N. Y., senas tėvynainis, pasipirko
1 Šerą, už $10. ____ ______

Marcelius Matuzas iš Pittsburg
Pa., pasipirko 1 serą už $10.

Domininkas P. Slapšls iš Broo
klyn© vientautis pasipirko 1 Šerą
už $10.

George Bensonas, vietinis foto
grafas ir lietuviškų reikalų rėmė 
jas, pasipirko 2 Šeru už $20.

Ačiū, malonus vientaučiai! 
„Vienybes” Bendrovė džiaugiasi 
įsigijusi Tamstas savo draugais 
ir rėmėjais.

Str.
Str.

Telephone 4256 Market
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH
Attorney-at-Law

810 Broad Street
Newark, N. J. Boom 810 
National StAto Bank Building

So. Brooklyn: Gegžna, 657 3rd

153 Clinton Av.
Šiose stotyse galima pirktis 

Lietuvos Laisvės Paskolos bonus. 
Nevilkinkit su paskola Lietuvai, 
nes priešai tebetyko ant Lietuvos.

Aš Antanas Bagazinskas pajieškau 
savo pusbrolio Cezaro Ragažinsko, Kau 
no gub., Panevėžio par., F 
miestelio. Turiu svarbų reikalą ii Lie
tuvos. Meldžiu jo paties ar kas apie 
jį žinote man pranešti už ką busiu 
dabai dėkingas. A Ragažinskas
887 — 3rd Av., So. Brooklyn, N. Y. 
(27)

Pompianų , 
1 O 4^2 T 1

Iškeliavo Lietuvon. — Pereitą 
subatą . iškeliavo Lietuvon veik
lus tėvynainis p. A. Klimas iš 
Shenandoah, Pa. šenedoriečiai 
buvo surengę iškilmingą išleistų
jų vakarienę p. Klimui.- Laimin
gos kelionės.

Svečias. — Pereitą savaitę atsi
lankė „Vienybes” Įstaigon Dr. 
Klimas iš Philadelphia, Pa.

Puiki dovana. — Pereitą savai
tę žinomas fotografas p. J. Cin
kus padovanojo „Vienybės” Ben 
drovei puikų paveikslą pirmutinio 
Lietuvos prezidento Antano Sme 
tonos. Paveikslas dabar puošia 
„Vienybės” vyriausią raštinę.

Ant vakacijų. — Žinomas Bro-o 
klyno vientautis p. Treigis turi 
puikų vasarnami So. Jamesport, 
L. I. Brookiyniečiai ir tolimesnių 
jų kolonijų vientaučiai randa pui 
kią progą pas p. Tregį perleisti 
karščius jūrėse b esi maudydami ir 
tyru oru kvėpuodami. Dabar pas 
p. Treigį vieši p. Bush šeimyna, 
p. Karužos šeimyna iš Amster
dam, N. Y., p. Kondroto šeimy
na, p-nia Šlekienė, p-nia Mažeikie 
nė iš Elizabeth, N. J. ir keletas 
kitų.

subatą -iškeliavo Lietuvon per 
„Vienybės” agentūrą sekantis 
vientaučiai: pp. V. Šūkis, M. Tu- 
laba ir J. Paškevičius iš Ajk- 
ron, Ohio ir pp. J. Kučinskas ir 
Ignas Alieka iš Binghamton, N. 
Y. Visi iškeliavo laivu ,, Kroon- 
land” Red Star linija.

Priėmė pinigus Lietuvoje. — 
Gavome pluoštą kvitų iš Lietuvos 
nuo išmokėtų pinigų ką buvo iš
siųsti per „Vienybės” užsienių 
škyrių. Priėmė sekatnti: P. Kris- 
tanavičiukė, kaimo Jačionių; J. 
Šliburys, Kalnujuose; B. Lipštie- 
nė, Ligumo miestelio; P. Galiau- 

' skas. Milaič-ių dvaras; J. Didžiu- 
I naitės kaimo Rokiškių; A. Verec- 
i kas. kaimo Žynių, J. Skačkaus- 

Pranešimas apie Operettės Dr-' ,KažeL: b Dauiiunas> *aim.° 
jn išvažiavimą. - Siuo4i pra- ***!’’’ ’

kio dvaro; A. Stankevičius, kai- iMsame jogei Operettes Dr-ja ren ’
savo didelį išvažiavimą antį”10 ' 

Liepos 18 d. Išvažiavimas busnalino ’ - 
laikomas prie Silver Lake, nurva-. _
ž>™ iki East White Plains, N. kn? KečiulB. Joraisiu

norintieji j tą dailią eks-, ka4mflL K- ^^aitė, Pumpėnų 
patekti, meldžiami mi- “e,‘eho; J- >^nm<-

pas fotojrrafą, p. Juozą k:’> ka4mV V' <>-
(499 Grand Str., Brook-1 p''ruy ka,m<>: M DarpuŽH-nė, 
Y.) neduos rytmetyj Ine kauno; M. Maė.pke-

T8 d. nevėliau 8-tos valandos. > 
Taigi nepamirškite!

Išvažiavimo Komisija- i

M. Bružienė, Meškių 
Lauruškienė, Geležių 
Paželškiutė, Karališ-

¥vrsiją

Išsiėmė apsivedimo lairfnius. —
.Little.

vaiša. ašnjnų dvaro; J. Zilrinskas 
Kennašinės kaimo.

J~)abar «unčiami pinigai Lietu
v ^s žmonių h ėpirnui per „Vie-

su Ona Markevičiene,

John Stein, 98 Stagg Str.
Mary Grimaila, 191 Frost Str.

Vincas Petronis, 131 Thames
Sir., W Jtriia Rudokas. ii ten

Ml

r artimiausiame
> p:nifęwi iwpirkite 
pa<jiyviami

u antraiu: „Vienybės”

moxam:

sekan-
Užrie-
Grand

8tr„ Brooklyn, N. Y.

Jurgis' Slesoraitin, Newark, N. 
J., «u Eva Radzevičiūte, Bedford Du ruimai ant lArandarojimo. Ga

li bot jaona pora, arba del parie-
193 Grand 

(«7)

Indulkžnk i 
čeverykuso

Norėdamas gauta smagumą savo 
skaudamoms, degančioms ir niež- 
tmcioms kojoms ir sustabdyti per- 
didelį prakaitavimą bei prašalinti tą 
nemalonų kvapą, indulkink į Čeve- 
rykus, paniekas ir kojinius.

Telephone 1537 B. Elizabeth.

DR. A. BACEVYČE

ti

Po piety m*o 1 iki RM

ryto ano 8 — 8. po piety neto J —

Severn’s
Foot
Powder JONAS S. LOPATTO

(Severos Milteliai Kojoms). Jie su
teiks palengvinimą skaudamoms 
kojoms, sugers drėgnumą, užlaikis 
kojas sausomis ir suteiks joms 
smagumą. Gauk jų savo aptiekoje. 
Kaina 25 centai ir i c mokesčių.

■/•■/•.A W ;
>CFDflR rAp!n«LėrnwA ė*

Attorney and Counsellor-at-Law
Lietuvis advokatas pabaigęs 
Pennsylvanijos Universitetą, gj 

g užsiima varymu provų visuose 
teismuose *.

Ofisas romuose 
g 308*9-10 Coal Exchange Building g 

Cor. River and West Market 
Wilkes Barre, Pa.
BeL Tel. 1864 

kSj Residence 3532 J.

St.

PIRMAS 
LIETUVIŠKAS 

Fotografistas 
ir Maliorius

Geras darbas. 
VWutiniika ČJenia

C L BENSON,
328 Bedford Ave. Brooklyn, JI. Y.

LIETUVIfiKAJB 

Fotogrxfctas

Maliorius

Gena Darbas 
ir Tįsiems 

Prieinama PreM

J. STOKIS
173 Bridge Str., Brooklyn, N. Y.

<|> šių 1920 metų, 64 pust gražaus <Į» 
patriotiško pasiskaitymo. Turinys 

<*> Drąsiai! Malda prieš kari-agą.
Trumpa kariumenės veikimo ap- <į» 
žvalga. Tris Lenkų ponai. Pirmai- 

<£> siais Valstybės kūrybos metais. 
<♦> Pažvelgk, Visagali. Atsisveikini- 

nimas. Pirmosios Lietuvių kariu- 
|> menės dienos. Į karužę. Šienapju- 
<f> tė. Aušra. Joninių naktį. Kulko- 
j> svaidininkų daina. Vaizdelis. Bin- 
-$> kinys įstatymų kiekvienam ka- 
>♦> riškiui žinotinų. Straipsniai, vaiz- 

deliai, dailios eilutės. Tik ką pri- 
buvo iš Lietuvos nedidelis skait- 

<$> liūs egzempliorius. Kaina 50c. Pa- 
>'-• siskubinkite užsisakyti iš „Vieny- 

bes” knygyno, nes nedaug tėra. %

Aš Andrius Ozelis pajieškau sesers 
Onos Ozeliutės paeina. iš Kaimo Igliš
kėlių, parapijos Igliaukos, girdėjau, 
kad gyveno New Philadelphijoj. Ma
lonėkit pačios atsisaukt ar kas žino 
pranešt šiuo adresu: Juozas Čėpla, 
1023 Fairmount Av., Phila., Pa? (28)

VYRAI LITUVIAI
Parsiduoda labai geras kampas su 

lietuviška užeiga. Del platesnio suži
nojimo meldžiu kreiptis 264 Nassau 
St. Brooklyn, N. Y. . (27)

Tel 595 Greenpoint

specialist as širdies ir plaučių 
Ąrų. Office Hours:

Daktaras

276 NEW YORK AVĖ. 
kampas Tyler Street 

Newark, N- J.
Telefonas: Market 9268

Ofiso valandos:

2 — 4 po pietų 
ii 6 — 8 vakare.

Sveiki kūdikiai yra linksmi kūdikiai
Apsaugok savo kūdikio sveikatą laikant visuomet po ranka nuo vidurių 

užkietėjimo, traukymo, dieglių, viduriavimo butelį

BAMBINO 
vaizbos ‘‘MADONA” ženklas 

Užregistruota S. V. Pat. Ofise.

Jis veikia greitai, maloniai ir pasekmingai! Vaikai myli jį! Jie prašo jo 
daugiaus. Gaunamas visose vaistinyčiose arba tiesiai iš labaratorijos.

Reikalauk pokelio su Bambino lėlės paveikslu. 
Kaina 50c. butelis. Užsakant nuo išdirbėjų 60c. su persiuntimu.

F. AD. ROTER & CO., Bush Terminal Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. Y.

JUOZAS GINKUS H
FOTOGRAFAS I

499 GRANU STREET, BROOKLYN, N. Y. g 
Kampas Union Av. Tel. 1042 Stagg.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šelmy-ĮB 
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei-g^ 
narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK- ® 
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris H 
padirba puikius Paveikslas, kaip mažas taip ir dl-

dėlios visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų. Q

T** ^ąįZ^Lietuviškas Ekspresas
NAUJAS PATARNAVIMAS LIETUVIAMS

žioju įvairios dalyku*, kaip tai visokios baksus, 
valizos noo namų j visokias gelžkeliy stotis ir prie 
plaukas, Brooklyn*, New Yorke ir apylinkėje. 
Reikale- vėliojo ir žmones į įvairias vietas, kaip 
tai į piknikus, Coney Island maudynes ir tt.

Taipgi magesnius rakandus ir kitokios daiktus 
per vežu nuo etnboe iki stabai. Bei sale kreipkitės

PETRAS JANKUS

-,"‘3

I

Užlaikau lietuviško Fabriko Išdirbystss Čeverykus
Kiekvienas turi apsi 

tik ne visur juos galima g 
kas gerą tavorą užlaiko, 
jisai užlaiko geriau^ te

nti nusipirkti gerus čeverykus,
Pirm pirkimo jau reikia žinoti 

sada eik pirkti pas K. Bundonį, 
ą ir su prieinamoms kainomis.

Didžiausio pasirinkimo čevery- 
kai W. L. Douglas, Emerson, 
Educator ir kitų firmų parsiduo
da pigiaus negu kitur. Ant parei
kalavimo išsiunčiu į kitus mies 
rus ir apmoku persiuntimo lėšas. 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeveryku krautuvę. Čion 
rasi čevervkus nuo ‘ mažiausio ik: 
didžiausiam.K. BUNDONIS

Tel. Greenpoint 43731

183 Bedford Avenue.
BROOKLYN, N. Y.

ViNmWWNORA

APTIEKA
drovis pas lietoji

SPORTING TAILORING & DESIGNING COMPANY 
Vedėjas p. Andrius Čislauskas

užbaigęs kirpimo „Victory” New Yorko Mokyklą ir gavo diplo
mą. Pasiuvame Visokius vyriškus drabužius pagal naujausią ma
dą, Kerpame visokes petririaš ir parduodame materijas, pagal di
delį pasirinkimą. Sučėdyk sau pinigų ir įsigyk dailiai pasiutą 
drabužį. Musų obalsiu yra „gera tavorą, dailų pasiuvimą ir pi- 

-giaus negu kitur” — Pirm negu pirksi apsiaustą arba orderiuosi t
atsikreipk į musų įstaigą.

SPORTING TAILORING & DESIGNING COMPANY
256 Humboldt Str., Brooklyn, N. Y.

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodami naujausios ma dos fornišlus, kas tik kokio skonio

KO TIK REIKIA Į NAMUS 
GALIT GAUTI 

PAS

neri. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

ISMOKESčIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas gerlansiaa kiek g alinta. Pristatomi daiktai tie pat^i

Jeigu jums tuom tarpu ko nereikia, tai paslyak 
prietallą, ja'gn jam gero valini.

KA0YB BKO& r-irattura <K
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